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رئیس مجلس:
شفاف سازی، هوشمندسازی و 

مردمی سازی سه رکن مهم در 
حكمرانی است

قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسلامی در افتتاحیه اجلاس سراسری 
اندیشکده های حکمرانی و قانون گذاری استانی 

گفت: اقدام تروریستی...

فرمانده کل سپاه: 
نقطه محوری و کانونی فعالیت 

ما شكست دادن دشمن است
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران در مراسم الحاق ناو »ابومهدی 
المهندس« و ۱۰۰ شناور موشک انداز تندرو به 
نیروی دریایی سپاه، اظهار کرد: امروز نیروی 

دریایی سپاه به عنوان جلودار و...

 رئیس جمهور در جمع مردم 
زنجان:

ملت ما اراده کرده در 
عرصه های مختلف اثرگذار 

باشد
 سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با حضور 
در اجتماع مردم زنجان با محکومیت حادثه 

تروریستی کرمان و با بیان این...

صفحه2
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37 نفر برای یک صندلی 

کمتر از 55 روز دیگر تا انتخابات دوازدهم باقی مانده 
است. با اعلام وضعیت صلاحیت نمایندگان مجلس  
برخی از نمایندگان فعلی در بستر فضای مجازی نسبت 
به این موضوع واکنش نشان دادند و این موضوع را 
بستری برای تبلیغات خود قرار دادند. واکنش مردم اما 
نسبت به این اعلام نظر صلاحیت ها در نوع جالب توجه 
بود. واجدین شرایط رأی شاید از هم اکنون تصمیم 
نگرفته باشند به کدام لیست یا فرد رأی دهند اما نسبت 
به موضوع صلاحیت ها و رقابت افراد برای نشستن بر 

کرسی سبز مجلس واکنش نشان دادند.
مردم یا همان واجدین شرایط رأی دهندگان، 
انتخابات  نامزدهای  تعیین کننده اصلی برنده رقابت های 
مجلس هستند. اما برخی از واکنش های مردم در تأیید 
صلاحیت ها و رد صلاحیت ها نشان می دهد که مجلس 
همواره خانه مردم بوده است هر چند اگر در برخی از 
امور در رأس نباشد که آن را باید از نمایندگان مطالبه 
کرد. اینکه مردم نسبت به صلاحیت نمایندگان واکنش 
نشان می دهند را باید به فال نیک گرفت و برای حضور 

پرشور مردم در پای صندوق های رأی تلاش کرد. 
در استان فارس یک هزار و 495 نفر داوطلب نمایندگی 
مردم در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در استان فارس بوده اند که برابر اعلام وزارت 
کشور نتایج بررسی صلاحیت ها توسط هیئت های نظارت 
استانی اعلام شده است که در استان فارس 668 نفر از 
داوطلبین تائید صلاحیت شده اند، 47۰ نفر از داوطلبین 
با عدم تائید مواجه شده و همچنین 87 نفر نیز عدم 
احراز خورده اند البته تعداد 27۰ نفر از متقاضیان هم 
به دلیل نداشتن شرایط ثبت نامی و یا انصراف در زمان 
بررسی صلاحیت ها توسط هیئت های اجرایی به مرحله 
بعدی راه نیافته اند. اما برای حوزه انتخابیه شیراز و زرقان 
با 233 نفر داوطلب واجد شرایط برای 4 کرسی مجلس 
به رقابت خواهند پرداخت. در مجموع میانگین 37 
نفر برای تصدی یک کرسی نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی در ۱5حوزه انتخابیه فارس وارد کارزار انتخابات 

شده اند.
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چرا دریافت وام های قرض الحسنه 300 میلیونی برای مردم سخت است؟ 

پرتقاضا اما 
دست نیافتی

 مردم معمولاً برای رفع مشکلات مالی یا تأمین 
نقدینگی برای اموری مانند خرید مسکن، خرید 
لوازم منزل، ازدواج یا هر مورد دیگری به دنبال وام 
و تسهیلات بانکی می گردند. یکی از جزئیات وام که 
همیشه توسط مشتریان بانک ها مورد توجه قرار 
می گیرد، درصد سود وام است. درصد سود وام، عددی 

است که بانک در ازای ارائه تسهیلات از شما اخذ 
می کند و باعث می شود تا جمع اقساط از مبلغ وام 
بیشتر شود. در واقع بخشی از اقساطی که پرداخت 
می کنید مربوط به سود وام است و درصد آن با توجه 
به نوع وام و مدت زمان بازپرداخت، متفاوت است. 

صفحه3همچنین تورم باعث می شود تا ارزش...

صفحه3

گروه خبر-لیلا غضنفری 
تعویض سنگ فرش محور حافظیه یکی از 
مطالبات شهروندان منطقه سه شیراز است؛ 
مطالبه ای که با توجه به اینکه ده سال از 
می گذرد، ضرورت  خیابان  این  سنگ فرش 
ساماندهی و تعویض این سنگ فرش را 

دوچندان می کند.
شهردار منطقه سه شیراز از تصمیم گیری 
و بررسی طرح تعویض و یا اصلاح سنگ 
فرش محور حافظیه که به عنوان یکی از 
مطالبات جدی شهروندان منطقه سه شیراز 
مطرح است، خبر داد و گفت: این پروژه به 
دلیل قرار گرفتن در قطب گردشگری شهر 
شیراز و گردشگر بودن این محور، ضرورت 

دوچندان دارد. 
محمد جواد افضلی در سلسله نشست های 
»روایت امید« با موضوع تشریح پروژه های 
قابل افتتاح و کلنگ زنی دهه مبارک فجر 
در منطقه سه شهرداری شیراز، اظهار کرد: 
در این مدت تلاش شد تا در سطح منطقه 
سه در جهت توسعه پایدار شهری و محله 
محوری و شهروند مداری سر لوحه کار این 

منطقه باشد. 
وی به تشریح مشخصات منطقه پرداخت و 
افزود: منطقه سه یک هزار و 8۰۰ هکتار 
وسعت دارد و جمعیت این منطقه بر اساس 
سر شماری انجام شده در سال ۱4۰۱ بالغ 
بر 35۰ هزار نفر بوده است و این منطقه 
با داشتن 22 مکان گردشگری به نگین 
گردشگری شهر شیراز تبدیل شده است 
که اهم این اماکن گردشگری همچون 
حافظیه، سعدیه، باغ جهان نما و دروازه 
قرآن و سایر اماکن حائز اهمیت و تاریخی 

است. 
 تعویض سنگ فرش محور حافظیه یكی 

از مطالبات شهروندان منطقه سه
 شهردار منطقه سه شیراز در این نشست 
پیرو پرسش خبرنگاران در خصوص یکی از 
مطالبات اصلی شهروندان این منطقه مبنی 
بر تعویض و یا اصلاح سنگ فرش محور 
حافظیه که تردد خودرو و عابرین پیاده 
را با مشکل مواجه کرده است، پاسخ داد: 
درخواست های متعددی مبنی بر تعویض و 
اصلاح سنگ فرش حافظیه مطرح است که 
در این خصوص یک گروه کارشناسی پس 
از بازدیدهای انجام شده، موظف به بررسی 

ابعاد این موضوع شدند. افضلی اضافه کرد: 
این محور که از چهار راه ادبیات تا چهار 
راه حافظیه بخش جنوبی آن در ۱۰ سال 
گذشته سنگ فرش شده است به مرور 
زمان این سنگ فرش به علت خالی شدن 

رگه ها دچار فرسایش شده است. 
وی افزود: نظر کارشناسان بر این است که 
سنگ فرش به طور کامل عوض شود اما با 
توجه به هزینه بسیاری زیادی که در زمان 
اجرا به این پروژه تخصیص یافت، در حال 
حاضر بر اساس بر آورد انجام شده برای 
تغییر سنگ فرش 3 میلیارد تومان هزینه 

پیش بینی شده است.
به گفته شهردار منطقه سه در حال حاضر 
پرونده این پروژه در کمیسیون مناقصات 
در حال بررسی است و موضوع کارشناسی 
دوم نیز به جهت اصلاح سنگ فرش در 
حال بررسی و در دستور کار است تا به 
جهت کاهش هزینه ها، اصلاح سنگ فرش 
انجام شود. افضلی خاطر نشان کرد: هر 
گونه اصلاح و اقدام اجرایی برای این سنگ 
فرش تا قبل از پایان سال جاری انجام می 

شود. 
متأسفانه  داد:  ادامه  وی 
این موضوع  با طرح 
منفی  بازخوردهای 
گرفته شد و این اقدام 
به مثابه نوعی هزینه 
گزاف  و  مجدد  کرد 
نزدیک  اما  شد  عنوان 
به ۱۰ سال است که از 
زمان اجرای سنگ فرش 
است  گذشته  حافظیه 
این محور، مکانی  و 
جهانی است و نیاز است 
تا بهسازی، نوسازی 

و حتی اجرای یک پروژه جدید و نو در 
 آن ارائه شود تا سهولت تردد در این محور 

انجام شود.
شهردار منطقه سه شیراز  با بیان اینکه 
تمام تلاش ما اجرای سنگ فرش جدید 
است تأکید کرد: این محور چشم شهر 
شیراز است اما فشارهای بسیار زیادی از 
بیرون به شهرداری وارد است تا این اقدام 
انجام نشود و دید بسته ای به این موضوع 

وجود دارد.
ایام   کلنگ زنی و افتتاح 31 پروژه در 

دهه فجر
 شهردار منطقه سه شیراز در ادامه سخنان 
خود با اشاره به اینکه در سال جاری مبلغ 
37۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی به 
منطقه سه اختصاص یافت، اظهار کرد: در 
دهه فجر سال جاری تعداد یازده پروژه به 
ارزش ۱25 میلیارد تومان افتتاح می شود و 

بیست پروژه به ارزش 48۱ میلیارد تومان 
کلنگ زنی می شود. 

افضلی افزود: در  مجموع در سطح منطقه 
سه در ایام دهه فجر 3۱ پروژه به ارزش 
6۰6 میلیارد تومان کلنگ زنی و به 

بهره برداری می رسد. 
وی در ادامه سخنان خود به برخی از 
مسائل و مشکلات در سطح منطقه سه 
اشاره و تصریح کرد: در سطح این منطقه 
با مشکلات عدیده ای مواجه بودیم و برخی 
از این مشکلات همچون وقوع حادثه سیل 
در سال 98 به عنوان یک مسئله کشوری 
مطرح شد که در این راستا بر اساس 
دستور اکید شهردار شیراز رفع مشکلات 
مربوط به این موضوع در دستور کار 
گرفت و عملیات اجرای پروژه لوله گذاری 
محور دروازه قرآن با هزینه ای بالغ بر 7۰ 
میلیارد تومان انجام شد و طی سال های 
 آینده مشکل آب گرفتگی در این محور 

نخواهیم داشت. 
شهردار منطقه شیراز ادامه داد: با توجه به 
اینکه در وقوع حادثه سیل سال 98 شهرک 
سعدی نیز به دلیل آب 
مشکلات  با  گرفتگی 
در  شد  مواجه  بسیاری 
این راستا عملیات اجرایی 
در  اول  بند  احداث سیل 
بالا دست این شهرک در 
گرفت  قرار  کار  دستور 
که در حال حاضر 38 
فیزیکی  پیشرفت  درصد 
دارد و در تلاشیم تا در 
اردیبهشت ماه سال آینده 

به بهره برداری برسد.
از   رفع محرومیت 

محله سعدی 

افضلی در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: در شهرک سعدی 7 پروژه 
محرومیت زدایی در سال جاری با اعتبار 

7۰ میلیارد تومان اجرا شد.  
وی افزود: با توجه به بافت متراکم جمعیتی 
که شهرک سعدی در این منطقه دارد، 
مشکلاتی در خصوص فاضلاب شهری این 
شهرک وجود داشت که در بخش اعظمی 
از محلات و به ویژه بافت فرسوده نیز 
عملیات لوله گذاری دفع آب های سطحی 
انجام شد تا سلامت شهروندان در خصوص 

بروز بیماری های سالک در خطر نباشد. 
شهردار منطقه سه شیراز همچنین در 
ادامه از کلنگ زنی پروژه پارک کوهستانی 
کوه نور در ایام دهه فجر خبر داد و اظهار 
کرد: این پارک یک شهر بازی بزرگ 
دارد و اجرای این پروژه می تواند در 
کاهش ترافیک محور دروازه قرآن و به 
جهت عدم تجمع مردم در این بلوار که 
 زیبنده این کلان شهر نیست بسیار مؤثر 

خواهد بود.   
افضلی با اشاره به اینکه طراحی و 
انواع بازی های هیجانی در پارک  اجرای 
کوهستانی نور پیش بینی شده است، افزود: 
فاز اول اجرای این پروژه در دست اجراست 
و بسته های سرمایه گذاری برای آن تعریف 

شده است.  
وی تأکید کرد: در سال جاری تعداد 7۰ 
پروژه عنوان دار در سطح منطقه سه در 
حال اجراست که اعتبار این پروژه ها بالغ بر 

37۰ میلیارد تومان است.     
کلنگ زنی و احداث باغ بانوان در شهرک 
سعدی با جانمایی وسایل و تجهیزات 
ورزشی مناسب در این فضا، کلنگ زنی و 
احداث یک سالن ورزشی در محله برآفتاب 
شهرک سعدی، اجرای سنگ فرش خیابان 
حاج عزت ا... فهندژ، توسعه بخش شرق 
لوله گذاری شهرک  اجرای  آرامگاه سعدیه، 
رکن آباد و سایر شهرک های منطقه، 
احداث دومین پارک در شهرک رکن آباد، 
اجرای عملیات پیاده رو سازی، اصلاح و 
مناسب سازی طرح های هندسی در سطح 
منطقه از دیگر اقدامات اجرایی شهرداری 
منطقه سه در محلات و شهرک ها این 
منطقه است که شهردار این منطقه به آنها 

اشاره کرد.

توسعه با رویكرد گردشگری
شهردار منطقه 3 عنوان کرد:

نونوار شدن محور حافظیه مطالبه شهروندان است 
اجرای تعداد ۷۰ پروژه عنوان دار در سطح منطقه 

»آزادراه« مسیر جدید تصافات 
 از برخورد زنجیره ای خودروها تا واژگونی
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رهبرانقلاباسلامیتأکیدکردند:
لزوم هموار کردن راه های آموختن و گزاردن 

نماز و کيفيت بخشيدن به آن برای نسل نو
حضرت آیت ا... خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی 
سی امین  به  پیامی  در 
نماز  سراسری  اجلاس 
متصدیان  کردند:  تأکید 
کارهای مرتبط با جوانان 
و نوجوانان باید راه های 
آموختن و گزاردن نماز و 

کیفیت بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنند.  
متن پیام ایشان به این شرح است: خدای متعال را بر ادامه  
سنت مبارک و نیکوی بزرگداشت نماز سپاس میگویم و از جناب 
حجت الاسلام قرائتی، عالم مجاهد و روشن بین که پایه گذار این 

حرکت پربرکتند صمیمانه تشکر می کنم.
نماز را نمی توان در شمار نیازهای جاری فرد و جامعه مسلمان 
دانست. این فریضه  بزرگ بسی فراتر از این نیازها نقش می آفرینند. 
آن را باید همچون روح برای اندامهای بدن انسان یا همچون هوا 
در مقایسه با دیگر نیازهای مادی انسان دانست. اینکه قبول همه  
عبادتها و خدمتهای خدائی به قبول نماز وابسته شده، و اینکه امر به 
نماز و ایستادگی بر آن از پیامبر مطالبه شده، و اینکه نماز نخستین 
الزام در حاکمیت صالحان دانسته شده، و اینکه اقامه  آن و تأکید 
بر آن بیش از هر واجب دیگر در قرآن تکرار شده، همه دلیل بر 
جایگاه بی مثال این فریضه  الهی است. ترویج نماز در میان نسل 
جوان و نوجوان، کلید گسترش این نعمت الهی و جایگزین شدن آن 
در جایگاه شایسته  آن است. متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و 
نوجوانان، از خانواده، تا مدرسه، و تا دانشگاه، و تا محیط های ورزشی، 
و تا عالمان دینی در مدارس و دانشگاه ها، و تا مجموعه های بسیجی 
در مساجد، و تا همه  واحدهای بسیج، و تا مجموعه ها ی جهاد 
سازندگی و گروه های جهادی و نظایر این ها، باید خود را مخاطب: 
آیه نماز برپا دارید بدانند، راه های آموختن و گزاردن نماز و کیفیت 
بخشیدن به آن را برای نسل نو هموارکنند. به نماز، به مسجد، به 
حضور قلب، به توجه به معانی نماز، به دانستن احکام نماز، جاذبه 
ببخشند، و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند. از خداوند متعال 

توفیقات همگان را خواستارم.

رئیسمجلس:
شفاف سازی، هوشمندسازی و مردمی سازی

 سه رکن مهم در حکمرانی است
باشگاه خبرنگاران- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در افتتاحیه اجلاس سراسری اندیشکده های حکمرانی 
و قانون گذاری استانی گفت: اقدام تروریستی و شرمگین به دست 
جنایتکاران محکوم است و به طور قطع تمام بانیان این جنایت که از 
خط قرمز های نظام عبور کرده و سبب شهادت جمعی از هموطنان 
شدند، پاسخ محکمی دریافت خواهند کرد. وی با بیان اینکه 
اندیشکده های حکمرانی و قانون گذاری استانی طبق فرمایش رهبر 
معظم انقلاب یکی از پایه های تحول در کشور است، افزود: در مجلس 
شورای اسلامی وقتی قانون گذاری انجام می شود باید ذی نفعان آن 
قانون در فرآیند بررسی و تصویب آن نقش داشته باشند و هر موضوعی 
باید مردمی سازی شود و مردم به شکل واقعی درگیر موضوعات 
شوند. رئیس مجلس با تأکید بر اینکه شفاف سازی، هوشمندسازی 
 و مردمی سازی سه رکن مهم در حکمرانی است، تصریح کرد:

توجه به این سه مقوله سبب کارآمدی در خروجی کار خواهد شد.

رئیسجمهوردرجمعمردمزنجان:

ملت ما اراده کرده در عرصه های مختلف اثرگذار باشد
ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور با 
حضور در اجتماع مردم زنجان با محکومیت 
حادثه تروریستی کرمان و با بیان این که 
سیاست ما دفاع از مظلومان عالم و خروشیدن 
بر ظالمان و مستکبران است، اظهار کرد: توجه 
مردم به عاشورا همواره ما را به حق طلبی و 
عدالت خواهی  دعوت می کند. دشمن بسیار 
دشمنی کرد و در این ۴۵ سال تحریم، تهدید 
و حمله نظامی و محاصره اقتصادی کرد اما با 
تمام این دشمنی ها ملتی که می خواهد استقلال 
و آزادی داشته باشد و روی پای خود بایستد 

پیروز شد. 
وی افزود: ملت ما باوجود تحریم ها و دشمنی ها 
گام های بلندی برداشت و به جهان نشان داد 
با تکیه بر ارزش های الهی می تواند کشوری 
پیشرفته و فناور شد و امروز ایران چنین 
کشوری در جهان است. دشمنان فکر نمی کردند 
ما به عرصه های مختلف علمی و صنعتی دست 
پیدا کنیم؛ اما دست پیدا کردیم و بسیاری از 
صنایع از جمله صنعت هسته ای در کشور ما 

بومی شد.
 رشد اقتصادی 4 درصد و 5 درصد در شش 

 ماهه اول
رئیسی با تأکید بر استفاده صلح آمیز ایران از 
انرژی هسته ای، گفت: کارهای بسیاری در این 
بخش و در بخش پارک های علم و فناوری 
انجام شده است. امروز رشد اقتصادی چهار 
درصد و پنج درصد را در شش ماهه اول سال 
شاهدیم. بسیاری از واحدهای تولیدی و کارگاه 
و کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل را احیا 

کردیم.

بيش از ۶0 واحد توليدی تعطيل و نيمه تعطيل را 
احيا کردیم

رئیس دولت سیزدهم با بیان این که دشمن 
می خواست تولید در کشور تعطیل شود، اظهار 
کرد: در این استان بیش از ۶۰ واحد تولیدی 
تعطیل و نیمه تعطیل را احیا کردیم. دشمن 
می خواست ما سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
نداشته باشیم اما در همین استان بیش از ۱۳ 
هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است. 
بیش از ۶۰ میلیون دلار سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی شده است و تولید و صادرات و اشتغال 
در استان زنجان رو به افزایش است. آمار بیکاری 

در زنجان پنج درصد کاهش پیدا کرده است.
 ملت ما اراده کرده است در عرصه های مختلف 

اجتماعی و اقتصادی اثرگذار باشد
وی تأکید کرد: ملت ما اراده کرده است در 
عرصه های مختلف اجتماعی و اقتصادی اثرگذار 
باشد. بسیاری از مجموعه ها به کارگاه های تولید 
تبدیل شده است. دشمن می خواست ما را 
متوقف کند اما در جنگ اراده ها به باور بسیاری 
از کارشناسان دنیا جمهوری اسلامی در برابر 
استکبار ایستادگی کرده و برنامه های خود را 

پیش می برد.
رئیسی گفت: تصور می کردند رمز موفقیت این 
است که در برابر آنان تسلیم شویم، اما مکتب و 
رهبر و شهدا به ما آموختند که می توان مبتنی 
بر اصول و ارزش ها گام های بلندی برداشت. این 
استان مردمانی بااراده، سختکوش و باایمان 
هستند. در این استان مشکل مسکن وجود دارد 
و اکنون بیش از ۷ هزار مسکن آماده تحویل 
به مردم است و بیش از ۱۰ هزار زمین آماده 

تحویل به متقاضیان زمین برای ساخت مسکن 
است .وی یادآور شد: در سفر قبلی به زنجان 
دیدم مردمی در شرایط خاصی در بافت فرسوده 
و زیرزمین ها زندگی می کردند که از استاندار 
خواستم این خانواده ها صاحب خانه شوند و 
امروز دیدم همان خانواده ها صاحب خانه شدند 
و این باعث خرسندی است. امیدواریم مشکل 
ساخت مسکن در این استان به خوبی حل شود.
 برای کشاورزان حتماً باید یک الگوی حتماً 

باید یک الگوی مصرف مناسب داشته باشيم
رئیس دولت سیزدهم تأکید کرد: در امر اشتغال 
استان نیز باید زمینه سازی انجام شود. در زمینه 
کشاورزی و تأمین آب آن در این استان هم 
باید بگویم برای کشاورزان حتماً باید یک الگوی 
مصرف مناسب داشته باشیم و این اقدامی است 
که کشاورزان می توانند به تحقق آن کمک  

کنند. این اقدام را در برخی مناطق اجرا کردیم 
و با آب رسانی قطره ای و زیرسطحی مصرف آب 
یک چهارم و محصول چهار تا پنج برابر می شود.

 دولت برنامه دارد که از کنار مسائل رد نشود 
بلکه آن را حل کند

وی ادامه داد: در زمینه آب رسانی هم دولت 
برنامه دارد که از کنار مسائل رد نشود بلکه 
آن را حل کند. در حوزه صنعت، کشاورزی و 
علم و فناوری و سایر حوزه ها رویکرد دولت حل 
مسئله است و استاندار با برنامه ریزی و اعتبارات 

اعطاشده کارها را دنبال می کنند.
رئیس جمهور با تأکید بر این که شأن من و 
تمامی مسئولان دولتی خدمتگزاری و نوکری 
مردم است، گفت: وقتی کسی به اداره و 
سازمانی مراجعه می کند باید راضی برگردد و 
حتی اگر امکان انجام کار او نیست باید او را 

اقناع کرد. اما این که اداره و سازمانی با روابط 
ناسالم و نادرست و با پیچ دادن کارها در اداره و 
سازمان موجبات تأخیر در کارهای مردم شود را 

به هیچ عنوان نمی پذیریم.
قرار ما این است که مسئله ای باقی نماند

رئیس دولت سیزدهم یادآور شد: موضوع 
تعاونی های استان زنجان باید حل شود. قرار 
ما این است که مسئله ای باقی نماند. مسائل 
پیش روی مردم استان باید حل شود و همه 
آن ها هم راهکار دارد. مردم باید احساس کنند 
کاری که لازم است با سرعت انجام می شود و 

البته این به معنی بی دقتی در کارها نیست.
رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به این که اجتماع مردمی 
زنجان هم تبریک و تسلیت به خانواده شهدای 
کرمان بود و هم بیزاری از صهیونیست ها و 
حامیانشان، اظهار کرد: این اجتماع همچنین 
حمایتی از مردم مظلوم غزه است و نیز 
نشان دهنده زنده ماندن یاد عاشورا و امام حسین 
)ع( در نگاه و اذهان مردم زنجان است. امروز 
شرایط منطقه ما، خاص است و باید از آن 

تحلیل درستی داشته باشیم .
 فلسطين مظلوم مقتدر است

رئیسی یادآور شد: در تمام سال های پس از 
انقلاب ملت ایران به دلیل موضع حق خود در 
حمایت از مردم فلسطین و پافشاری این زمینه 
زخم زبان هایی را شنید و متحمل شد؛ اما امروز 
بعد از بیش از ۴۰ سال حقانیت این مواضع بر 
مردم دنیا هم آشکار شده است که فلسطین 
مظلوم مقتدر است و رژیم جعلی که استکبار 

از او حمایت می کند حتماً از بین رفتنی است.

ایسنا- سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران در مراسم الحاق ناو »ابومهدی 
المهندس« و ۱۰۰ شناور موشک انداز تندرو 
به نیروی دریایی سپاه، اظهار کرد: امروز 
نیروی دریایی سپاه به عنوان جلودار و پیشگام 
جمهوری اسلامی در برابر قدرت های بحری 
جهان به یک جهش و درخشش در توان 
تهاجمی و دفاعی دست یابد. در کلیت وضعیت 
ما با یک زنجیره به هم پیوسته از قدرت های 
شیطانی عالم در یک نبرد همه جانبه درگیر 

هستیم . دشمن تلاش می کند همه شئون حیات 
ملت ایران را به میدان جنگ تبدیل کند، از 
جنگ در فضای اقتصادی با راهبرد تحریم تا 
جنگ در فضای فرهنگی با تهاجم نرم و بسیج 
رسانه ها تا نبرد در محیط امنیتی با فتنه های 
عالمگیر، جنگ اطلاعاتی و ترور و نیز جنگ 
نیابتی که با پدیده تروریسم تکفیری در بلاد 

اسلامی رخ داد.
وی افزود: این مسیر با جنگ در سرزمین های 
اشغالی فلسطین و حتی جنگ در عرصه سیاسی 
با تلاش ناموفق با هدف انزوابخشی سیاسی به 
ایران دنبال شد اما با هدایت رهبری و حمایت 
ملت و استقامت آنان دربرابر تمام این توطئه ها 
و فتنه ها تمام این سیاست های تحمیلی با 

شکست مواجه شده است.

فرمانده کل سپاه پاسداران یادآور شد: ما 
مستمراً دشمن را با شکست بدرقه کرده ایم. این 
شکست ها واقعی هستند و در خیال و آروزی ما 
نیستند؛ بلکه روی زمین می توان آن ها را دید 
و قضاوتی واقعی از نتایج این نزاع جهانی به 
دست آورد. ما در تمام این امتدادها به ساخت 
قدرت مشغول بوده ایم. دریا یکی از آن مواردی 
است که منطقه مواجهه سیاست های جهانی 
بوده است که قدرت های سنتی بحری برای 
گسترش قدرت خود از ده ها سال پیش عمل 
کردند تا با سیطره مطلق بر دریاها به توسعه 
سلطه سیاسی دست یابند. سلامی گفت: 
جمهوری اسلامی با درک واقعیت اهمیت دریا 
به عنوان صحنه کلیدی و سرنوشت ساز نبرد به 
تشکیل و توسعه و تکمیل یک قدرت دریایی 

متفاوت از قدرت های مرسوم دریایی همت 
داشته که در ارتش و سپاه انجام شده است. 
این گسترش و تقویت با این پیش فرض طراحی 
شده که ما با بزرگ ترین قدرت های دریایی 
عالم درگیر خواهیم بود. وی تأکید کرد: فرض 
 ما این است که در این نبردها شکست نخوردن 
کافی نیست. این پایین ترین سطح ظهور قدرت 
ماست. نقطه محوری و کانونی حرکت ما 
شکست دادن دشمن است. ما برای شکست دادن 
دشمن قدرت سازی می کنیم. فرمانده کل سپاه 
پاسداران با بیان این که ما با ورود سامانه های 
جدید به نیروی دریایی سپاه، رخسار نوینی 
از مدرن شدن قدرت دریایی سپاه را شاهدیم، 
گفت: اساس کار ما بر تأثیر اصول دکترینی 
بر توسعه قدرت و تأثیر راهبردها بر گسترش 

قدرت که محصول تلاقی دکترین دفاع دریایی 
ما با راهبرد آن است.

سلامی تصریح کرد: در توسعه دکترینی بر 
این اعتقادیم که در دریا باید صحنه جنگ را 
ما تعیین کنیم، چون دریا یک محیط سیال و 
وسیع است و امتداد سیاره ای دارد و هرکس 
بتواند در هر نقطه ای از دریا موقعیت نبرد را 
انتخاب کند، ابتکار عمل در دست اوست. ما 
به امتداددهی، وسعت یابی و انبساط قدرت در 
اعماق دریاهای آزاد فکر می کنیم. این یک اصل 

دکترینی است.
وی گفت: نیروی دریایی ما باید قادر باشد در هر 
نقطه که دشمن ایستاده است به او دست یابد و 
نبرد نزدیک در دوردست را با دشمن اجرا کند. 

ما ضعف های دشمنان را می شناسیم. 
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فارس- نشست مجازی توسعه مشارکت انتخابات 
با حضور استانداران به ریاست جلیل دارا، رئیس 
وزارت  آموزش  و  راهبردی  مطالعات   مرکز 

کشور برگزار شد.
دارا در این نشست که معاونان آموزشی و پژوهشی 
مرکز مطالعات راهبردی کشور و تمامی استانداران 
در آن حضور داشتند ضمن تبریک به مناسبت روز 
زن و میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و همچنین 
گرامیداشت روز جهانی مقاومت، از سردار حاج قاسم 
سلیمانی به عنوان شهید قدس یاد کرد و گفت: 
اسرائیل نسبت به همه زمان های دیگر متزلزل تر 
شده و پیروزی مقاومت و آزاد سازی قدس نمایانتر 

گشته است.

وی اضافه کرد: ما همه این پیروزی ها را دستاورد 
مجاهدت مجاهدانی همچون شهید سلیمانی شهید 

راه قدس می دانیم.
دارا بیان کرد: شهید سلیمانی دفاع از کیان اسلامی 
را فراتر از میهن ایران اسلامی قلمداد می کردند و 
به معنای واقعی باید یک الگوی تمام عیار اسلامی  

به شمار می رود.
وی ادامه داد: شکست دشمن در مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات است که به حول و قوه 
الهی امسال نیز به همانند سال های گذشته مردم با 
مشارکت حداکثری خود سیلی محکمی  به دشمنان 

این مرز و بوم خواهند زد.
دارا در پایان این نشست عنوان کرد: استانداران 

سراسر کشور باید با جدیت تمام دستگاه ها 
برگزاری  برای  را  مربوطه  سازمان های  و 
 انتخاباتی پرشور درگیر کنند و به صورت 
این در  که  شوند  عمل  وارد   جهادی 

 میان سازمان صدا و سیما و رسانه ملی نقش 
پررنگی دارد.

مهر- محمدرضا رضایی کوچی، نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ با اشاره به روند بررسی این لایحه در کمیسیون متبوع خود اظهار کرد: 
کمیسیون های تخصصی مجلس پیشنهادات خود درباره لایحه بودجه سال آینده 
را به کمیسیون تلفیق ارائه دادند و از روز شنبه ۱۶ دی ماه جلسات کمیسیون 
تلفیق تشکیل  شد. وی با اشاره به اینکه کمیسیون تلفیق جزئیات بخش اول 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ را بررسی می کند، اظهار کرد: طبق آیین نامه داخلی مجلس، 
کمیسیون تلفیق ۱۰ روز فرصت برای بررسی جزئیات بخش اول لایحه بودجه، 
دارد که امکان تمدید آن، تا ۲۰ روز هم وجود دارد؛ تلاش ما این است که در 

موعد قانونی و مقرر گزارش کمیسیون تلفیق به صحن مجلس ارسال شود.
وی افزود: بعد از اتمام بررسی، گزارش کمیسیون تلفیق به صحن مجلس ارائه 

می شود تا در جلسات علنی مجلس مورد رسیدگی قرار بگیرد.
نماینده مردم جهرم در مجلس با بیان اینکه اوایل بهمن ماه بخش اول لایحه 
بودجه سال آینده در صحن مجلس بررسی خواهد شد، گفت: بررسی لایحه 
بودجه سال آینده در مجلس، تحت الشعاع تبلیغات انتخاباتی قرار نخواهد گرفت؛ 
ما تلاش می کنیم تا پیش از آغاز موعد قانونی تبلیغات انتخاباتی، بخش اول 

لایحه بودجه را در مجلس بررسی و به شورای نگهبان ارسال کنیم.
رضایی کوچی افزود: مرحله دوم لایحه بودجه شامل آمار، ارقام و جداول است 
که پس از برگزاری انتخابات در مجلس بررسی خواهد شد. بنابراین فرصت کافی 
وجود دارد تا بررسی بودجه پیش از پایان سال در صحن مجلس به اتمام برسد 

و تصویب بودجه چند دوازدهم منتفی است.

نایبرئیسکمیسیونتلفیق:

بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ بعد انتخابات بررسی می شود
رئیسمرکزمطالعاتراهبردیوزارتکشور:

شکست دشمن در مشارکت حداکثری در انتخابات است



و  هیئت مدیره  رئیس  بهروزي،  بهمن 
مدیرعامل شركت آب و فاضلاب شیراز گفت: 
4 كیلومتر اصلاح و تعویض خط شبكه آب 
 در مناطق قدیم و بافت های تاریخي شیراز 

انجام شده است. 
بهروزي اظهار داشت: اجرا و تعویض شبكه آب در 
بافت تاریخي و بناهاي قدیمي كلان شهر شیراز، با 
توجه به شرایط محیطي و معبرهای باریك تردد 

به سختی انجام شد. 
این مسئول ابراز داشت: اصلاح بافت هاي 
فرسوده شیراز در كوچه چاپارخانه، كوچه های 
خیابان حضرتي، محله امامزاده ابراهیم، كوچه 
 خانقاه، خیابان لطفعلی خان زند و اردو بازار 

انجام شد. 
مدیرعامل شركت آب و فاضلاب شیراز در 
بخش دیگري از سخنان خود گفت: تعداد كل 
 انشعابات تعویض شده در سال ۱4۰۲، ۸۶۶ رشته 

بوده است.
 خدمت رساني آبفا شيراز به روستاها به موازات 

كلان شهر شيراز انجام مي شود 
مدیرعامل آبفا شیراز گفت: عملیات تعویض و 
توسعه شبكه آب رساني و اجراي خط انتقال 
 آب به روستاها به موازات كلان شهر شیراز انجام 

مي شود. 
بهروزي گفت: عملیات تعویض و توسعه شبكه 
آب رساني روستاهاي تابع داریون توسط گروه 
جهادي شهداي آب و فاضلاب شیراز صورت گرفت. 

این مسئول افزود: عملیات اجراي 4 كیلومتر خط 
انتقال آب روستاهاي توابع شهر داریون انجام شد 
و تا نیمه دي ماه تكمیل شود. وي ابراز داشت: 
تعویض و توسعه شبكه آب رساني روستاي علي آباد 
سه تلان از روستاهاي تابع شهر داریون به طول ۲ 

كیلومتر انجام شد. 
گفتنی است در مراسم افتتاح تعویض و توسعه 
شبكه آب رساني روستاي علي آباد سه تلان از 
روستاهاي تابع شهر داریون طی دستور مدیر عامل 
شركت در خصوص نوسازی تأسیسات آبرسانی، 
آب خوری و تأمین آب گرم سرویس های بهداشتی 
دبستان این روستا به منظور پیشگیری از هدر 
رفت آب از تعدادی شیر هوشمند استفاده شد 
و در جهت محرومیت زدایی و ترویج فرهنگ 
صرفه جویی بسته های آموزشی بین دانش آموزان 

این روستا توزیع شد.

رئیس آتش نشانی شهرداری صدرا خبرداد:
 برگزاری مانور آمادگی نيروهای شاغل

 در جایگاه های سی ان جی

رئیس  اسماعیلی،  هادی 
سازمان آتش نشانی صدرا از 
برای  عملیاتی  مانور  برگزاری 
 CNG جایگاه  نیروهای 
مستقر در این شهر خبرداد 
و گفت: این مانور در راستای 
و  آموزشی  سطح  ارتقای 
بالا بردن توان عملیاتی 
صدرا  در   CNG نیروی های 

برای مدیریت حوادث و نجات مصدومین برگزارشد. 
اسماعیلی با اشاره به برگزاری مانور آمادگی نیروهای شاغل در جایگاه های 
سی ان جی صدرا گفت: در راستای ارتقای سطح آموزشی پرسنل مستقر 
در جایگاه های سوخت سی ان جی و هماهنگی با واحد عملیاتی آتش 
نشانی در خصوص پدیده های احتمالی آتش سوزی و انفجار و نحوه اطفای 

آن در جایگاه های سوخت مانور برگزار شد.
اسماعیلی هدف از برگزاری این مانور را ایجاد هماهنگی بین نیروهای عمل 
كننده در حوادث احتمالی آتش سوزی و انفجار، ارتقای سطح آموزشی و 
بالا بردن توان عملیاتی در حوادث و نجات مصدومین برشمرد. رئیس 
سازمان آتش نشانی صدرا داشتن فرهنگ ایمنی و رعایت موارد ایمنی بین 
شهروندان و رانندگان را یكی از بهترین راه كار ها جهت كاهش خسارات 

عنوان كرد.

فرمانده سپاه فجر:
 »نذر رهایی« یک طرح شاخص فرهنگی و اجتماعی 

در سطح كشور است

آیین آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد 
»نذر رهایی« با حضور سرتیپ  پاسدار 
یداله بوعلی، فرمانده سپاه فجر، رئیس 
كل دادگستری فارس و ریاست ستاد 
دیه در سالن همایش اداره كل زندان ها 
برگزار شد. سردار بوعلی در این مراسم با 
برگزاری چهاردهمین  اینكه شاهد  بیان 
مرحله از آیین طرح نذر رهایی هستیم، 
گفت: در این مرحله از نذر رهایی با 
مشاركت خیرین نیك اندیش فارس 

۱۱۱ زندانی جرائم غیرعمد آزاد و جمعاً ۳۳۰ پرونده قضایی حل و فصل 
شده و از زندانی شدن افراد جلوگیری شده است. وی با بیان اینكه »نذر 
رهایی« یك طرح شاخص فرهنگی و اجتماعی در سطح كشور است، گفت: 
آزادی ۲۵۷4 نفر از زندان طی ۱4 مرحله اجرای طرح نذر رهایی یك آمار 
درخشان برای فارس و نشان دهنده همكاری و تعامل دستگاه ها و حضور 

و مشاركت فعال خیرین استان است.
سردار بوعلی با اشاره به اینكه ارزش ریالی پرونده های قضایی در این 
مرحله بیش از ۱۲۵ میلیارد ریال بوده است، خاطرنشان كرد: در اجرای 
موفق این طرح خواهران و برادران بسیجی استان فارس با محوریت نواحی 

بسیج نقش فعالی داشته اند.

معاون خدمات شهری منطقه 9 خبر داد:
بازپيرایی فضای سبز در دستوركار خدمات شهری

جلسه ای با حضور معاون خدمات شهری، مسئولان امور شهر و فضای 
سبز و پیمانكاران فضای سبز در شهرداری منطقه 9 شیراز برگزار گردید.

حبیب اله پاک، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه 
9 شیراز گفت: توسعه و بازپیرایی فضای سبز شهری علاوه بر افزایش 
سرانه فضای سبز بر روحیه شهروندان و آماده كردن آنان برای تلاش در 

فعالیت های روزمره، مؤثر است.
وی تصریح كرد: واحد فضای سبز شهرداری در راستای جلب رضایت 
شهروندان، زیبایی هر چه بیشتر بلوارها و احیای فضای سبز آن نسبت به 
اجرای بازپیرایی فضای سبز اقدام نموده است و عملیات بازپیرایی فضای 
سبز بوستان ها و بلوارهای سطح شهر شامل واكاری درختان، درختچه ها، 
پا بیل و حذف علف های هرز بوده كه با هدف افزایش كیفیت بوستان ها و 

بلوارها و جلب رضایت شهروندان در حال انجام می باشد.
در این جلسه اقداماتی نظیر هرس درختان، احداث فضای سبز، ستاد 
تسهیلات نوروزی و همچنین آماده سازی سایت ورودی جهت خوشامدگویی 
به میهمانان نوروزی مورد بررسی قرار گرفت و معاون خدمات شهری در 

این خصوص دستورات لازم را ارائه نمودند.
پاک افزود: ایجاد نشاط و سرزندگی برای شهروندان از وظایف مهم مدیریت 
شهری است كه داشتن فضای سبز مطلوب از نمادهای تحقق این امر می 
باشد و شهرداری تمام تلاش خود را به كار گرفته تا با ایجاد چشم انداز زیبا 
برای همشهریان و همچنین استفاده بهینه از فضای سبز، ارتقای سطح 

آراستگی و زیباسازی بیشتر شهر فراهم آید.

 مدیرکل هواشناسی فارس:
دمای هوای فارس تا پنج درجه سلسيوس

 سردتر می شود

 مسعود حقیقت، مدیركل هواشناسی فارس گفت: بر اساس اطلاعیه سطح 
زرد هواشناسی كشاورزی، كاهش دما بین ۲ تا پنج درجه سلسیوس استان 
فارس به ویژه شمال و مركز این استان را تا هجدهم دی ماه در بر می گیرد.
حقیقت گفت: اثر مخاطره همچون احتمال خسارت بر اثر كاهش دما 

وجود دارد. 
وی گفت: تسریع در برداشت محصولاتی كه زمان برداشت آن ها فرا 
رسیده، انجام آبیاری و افزایش دمای باغ با استفاده از روش های مناسب 
قابل دسترس جهت كاهش خسارت سرما زدگی، استفاده از كود پتاسه و 
روی برای افزایش مقاومت گیاه در برابر سرما زدگی، عایق بندی و محافظت 

كندو ها در برابر سرما و استفاده از تغذیه مصنوعی باید رعایت شود. 
همچنین كنترل پوشش گل خانه ها و سالن های پرورشی در برابر نفوذ 
سرما، عایق بندی تأسیسات آنها، انتقال دام ها به اماكن سرپوشیده 
و خشك، نگه داشتن بستر دامداری ها و پوشش كاه و كلش و تخلیه 
 لوله های آبیاری تحت فشار جهت جلو گیری از خطر یخ زدگی نیز 

توصیه می شود.

مدیرکل ستاد بحران استانداری فارس خبر داد:
بررسی علت صدای انفجار حوالی دریاچه بختگان

غلامرضا غلامی، مدیركل ستاد بحران استانداری فارس با اشاره به اخبار 
منتشر شده در خصوص سقوط هواپیما یا بالگرد در منطقه دریاچه بختگان 
گفت: آن چیزی كه تاكنون اطلاع  داریم حادثه ای مبنی بر سقوط هواپیما 
یا بالگرد یا شیء پرنده مربوط به دستگاه های فرودگاه یا نیروهای مسلح 

نبوده است.
وی افزود: البته صدای انفجار از سوی پدافند ارتش اعلام شده است و 
احتمال دارد مربوط به مسائلی مانند فعالیت معدن یا هر چیز دیگری باشد.
غلامی با بیان اینكه ریشه یابی صدای انفجار در این حادثه در حال بررسی 
است، گفت: هم اكنون كلانتری ها، محیط زیست و فرمانداری بختگان در 
حال رصد كردن موضوع هستند و به محض مشخص شدن نتیجه نهایی و 

قطعی اعلام خواهد شد.

3فارس سال سی ام  شماره 6189 یک شنبه 1402/10/17                     

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبير فناورانه پردازش پسماندها

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

س : طاهره حیاتی
عک

در تاریخ ۳ دی ماه سال جاری بعد از گذشت 
حدود ۳ ماه از افتتاح رسمی آزادراه اصفهان – 
شیراز دومین تصادف زنجیره ای با یك فوتی 

به ثبت رسید.
شهرستان  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
آباده گفت: در یك تصادف زنجیره ای 
دیگر ۱4 خودرو به هم برخورد كردند. 
 این حادثه ۷ مصدوم داشت كه دچار 
آسیب جزئی شدند. وی افزود: ساعت ۱ و ۲۵ 
دقیقه بامداد روز یك شنبه گذشته نیز ۱۱ 
خودرو به صورت زنجیره ای باهم برخورد كردند 
كه متاسفانه در این حادثه یك نفر جان خود را 
از دست داده است و ۷ نفر نیز مصدوم شده اند. 
حدود یك ماه قبل از این حادثه سه آذرماه 
بود كه مدیركل دیوان محاسبات استان فارس 
گفت: كمبودهای آزادراه شیراز-اصفهان به 
 منظور ایجاد زمینه تردد ایمن مردم به سرعت 

برطرف شود.
جواد قناعتی، در جریان بازدید از آزادراه 
شیراز - اصفهان افزود: ضرورت دارد كه به ویژه 
با توجه به قرار گرفتن در فصل سرد سال و 
احتمال بارش برف و باران در بخش هایی از 
این آزادراه، نسبت به نصب دوربین های كنترل 
سرعت و تأمین سایر امكانات مورد نیاز به 

سرعت اقدام شود. او ادامه داد: از طرفی در 
ماه های پایانی سال نیز قرار داریم و با توجه 
به در پیش بودن تعطیلات پایان سال و آغاز 
سفرهای نوروزی، به منظور تأمین سلامت و 
ایمنی هم وطنان و رفاه حال آنها نسبت به 
تأمین امكاناتی مانند مراكز خدماتی و رفاهی 
بین راهی، مراكز اورژانس و پلیس، جایگاه 
سوخت، راهدارخانه و سایر زیرساخت ها در این 

محور اقدام شود. 
وی گفت: در شرایط فعلی، تردد خودروهای 

سنگین در آزادراه به رغم ممنوعیت آن و به 
ویژه در شرایطی كه امكان نظارت بر سرعت 
آنها نیز وجود ندارد مشكلات و معضلاتی را 
ایجاد كرد كه در این زمینه نیز باید تدبیری 

اندیشیده شود.
مدیركل دیوان محاسبات فارس، نبود روشنایی 
كافی در طول مسیر، عدم استقرار ایستگاه های 
عوارضی در آزادراه و مطلوب نبودن آنتن دهی 
تلفن همراه در حدود ۷۰ درصد مسیر آزادراه 
شیراز- اصفهان را از دیگر مشكلات این محور 

عنوان كرد.
قناعتی خواستار تسریع در تكمیل قطعه 
هفت آزادراه شد و گفت: با تكمیل نواقص 
آن  از  بهره مندی  شیرینی  آزادراه،  این 
 در كام مردم استان و كشور دوچندان 

خواهد شد. 
همچنین در ۲۷ آبان ماه رئیس كل  دادگستری 
استان فارس بر تحویل زیرساخت های موقت 
تأمین امنیت و ایمنی آزادراه جدید الاحداث 
شیراز - اصفهان تأكید كرد و گفت: استقرار 
و تحویل سازه های موقت كه پیش از افتتاح 
 در دستوركار قرار گرفته بود به سرعت 

انجام شود. 
حجت الاسلام سید كاظم  موسوی با بیان اینكه 
زیرساخت های لازم جهت نظارت های پلیسی 
و تأمین امنیت و همچنین ایمنی رانندگان 
در محورهای مواصلاتی جدید الاحداث باید 
توسط نهادهای ذی ربط تأمین شود؛ به ادارات 
و نهادهای مسئول در حوزه راه ها مهلت داد 
ظرف یك ماه زیرساخت های وعده داده شده 
جهت استقرار نیروها و تجهیزات تأمین امنیت 

و ایمنی آزادراه را تحویل دهند.
هشدار برای ترک فعل مدیران وی با اشاره 
به دریافت گزارشی مبنی بر وقوع سرقت در 
محدوده آزادراه جدیدالاحداث شیراز-اصفهان، 
ضمن تعیین مهلت محدود برای رفع این 

مشكل متذكر شد: در صورت عدم اجرای 
وظایف و تعهدات مقرر، ترک فعل مدیران 
مربوطه در دستور كار دادگستری استان قرار 

خواهد گرفت.
وی داشتن برنامه مدون پیشگیری از وقوع 
جرم را از جمله تكالیف قانونی مدیران خواند 
و یادآور شد؛ عدم توجه به این امر ترک فعل 
 و قصور تلقی و طبق قانون قابلیت تعقیب 

قضایی دارد.
موسوی استقرار زیر ساخت های امنیتی و ایمنی 
در راه ها و محور های مواصلاتی را زیر  مجموعه 
پیشگیری وضعی و انتظامی دانست و به 
مسئولان حوزه قضایی بیضا، كامفیروز و اقلید 
مأموریت داد تا ضمن تشكیل جلسه مشترک 
شورای پیشگیری از وقوع جرم، موضوع تأمین 
امنیت و ایمنی آزادراه شیراز - اصفهان را به 

صورت ویژه دنبال كنند.
وی در پایان با هشدار به ناامن كنندگان 
جاده ها و راه های مواصلاتی گفت: مطابق 
 قانون شدیدترین برخورد های قضایی در انتظار 

آنان است.
آزادراه شیراز به استان اصفهان به طول 
طولانی ترین  به عنوان  و  كیلومتر   ۲۱۲
آزادراه ایران روز ۲۰ مهر ۱4۰۲ هم زمان 
 با سفر رئیس جمهور به استان فارس به 

بهره برداری رسید.

»آزادراه« مسير جدید تصافات 
 از برخورد زنجیره ای خودروها تا واژگونی

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با معاون و 
مدیران كل حوزه معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
فارس، در جریان گزارش عملكرد و همچنین برنامه های 

در دست اقدام ادارات كل مدیریت بحران، دفتر فنی و 
امور حمل و نقل و ترافیك، دفتر امور شهری و شوراها و 
همچنین دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 

قرار گرفت.
 در ابتدای این دیدار محمود رضایی، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری فارس گزارشی از وضعیت پروژه های 
عمرانی در حوزه های مختلف از جمله آزادراه ها، بزرگراه ها، 
خطوط ریلی، فرودگاه بین المللی شیراز، پروژه نهضت ملی 

مسكن و ... ارائه كرد. 

 استاندار فارس در این دیدار بر ضرورت نظارت بر 
پروژه های عمرانی تأكید كرد و گفت: برای تسریع 
در تكمیل و بهره برداری از پروژه های عمرانی به ویژه 
ابرپروژه ها می بایست برای هر پروژه یك مدیر به عنوان ناظر 
ویژه معرفی شود. وی تكمیل پروژه های نیمه تمام را یكی 
از اولویت های دولت سیزدهم عنوان كرد و اظهار داشت: 
برای تكمیل این پروژه ها به ویژه مواردی كه مشمول زمان 
شده اند دولت سیزدهم به میدان آمده و لازم است برای 
تحقق هرچه سریع تر آن و استفاده در مسیر خدمت رسانی 

به مردم شاهد تلاش های مضاعفی باشیم. 
 ایمانیه در ادامه مدیركل مدیریت بحران را موظف كرد 
با هماهنگی و همكاری دفتر فنی و حمل و نقل ترافیك 
در كمترین زمان ممكن نسبت به تكمیل و سامان دهی 
پایگاه های چند منظوره مدیریت در شهرستان ها اقدام 

نماید.
در پایان این جلسه نیز محمد هادی ایمانیه حكم سرپرستی 
غلامرضا غلامی را به عنوان سرپرست اداره كل مدیریت 

بحران استانداری فارس به وی ابلاغ كرد. 

یادداشت تفاهم  همكاری بین شهرداری كلان شهر شیراز و 
شهرداری نجف در حاشیه برپایی سیزدهمین نمایشگاه بین المللی 

گردشگری پارس به میزبانی این كلان شهر منعقد شد. 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این خصوص اظهار كرد: در 
حاشیه سیزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری پارس كه با 
حضور جمع زیادی از مسئولین، مدیران و بخش های خصوصی و 
میهمانان كشورهای خارجی برگزار شد، پس از دیدار و مذاكرات 
صورت گرفته با شهردار نجف، تفاهم نامه همكاری میان شهرداری 

شیراز و شهرداری نجف منعقد شد. 
اسدی در مورد موضوعات این یادداشت تفاهم، اظهار كرد: مفاد این 
تفاهم نامه متمركز بر مجموعه اقدامات مشتركی برای بهره برداری 

بهینه از ظرفیت های دو شهر است.
بنا به گفته این ارشد مدیریت شهری شیراز، ظرفیت های این 
كلان شهر در حوزه های مختلف مدیریت شهری همچون خدمات 
شهری، سیما، منظر و فضای سبز، مدیریت پسماند و سایر امورات 

فنی و عمرانی بوده كه می تواند دانش فنی و امكانات مدیریت 
شهری این كلان شهر را در اختیار شهرداری شهر مقدس نجف 

قرار بدهد.
وی اظهار امیدواری كرد: این تفاهم نامه، می تواند فصل مشترک و 
یك ارتباط برای این دو شهر مذهبی و دینی باشد و خیر و بركات 

برای مردم به همراه داشته باشد.
شهردار نجف اشرف نیز در این خصوص از حضور در نمایشگاه 
بین المللی گردشگری پارس به میزبانی كلان شهر شیراز ابراز 
خرسندی و بیان كرد: این حضور منجر به انعقاد تفاهم نامه 
مشترک میان شهرداری شیراز و نجف در حوزه های مختلف شد. 
عدی عبدالصاحب طویر الخالدی در تشریح این حوزه ها افزود: این 
یادداشت تفاهم  در قالب توسعه موضوعات حمل ونقل و ترافیك، 
زیبا سازی شهری و موضوع مورد تأكید حوزه پسماند و بازیافت 

امضا شد. 
وی اظهار امیدواری كرد: این تفاهم نامه منجر به توسعه ارتباطات 
مشترک بیشتر میان مردم شهر شیراز و نجف باشد و با این 
ارتباطی كه شكل گرفته است بتوانیم در حوزه های بیشتر با 
یكدیگر مشاركت و تعامل داشته باشیم. شهردار نجف همچنین 
از استقبال گرم مدیریت شهری و مردم بسیار دوست داشتنی 
شیراز قدردانی كرد و بر حفظ و گسترش این ارتباط دوستانه 
تأكید كرد. بر اساس این گزارش، یكی از برنامه های مهم مدیریت 
شهری در حوزه دیپلماسی شهری، علاوه بر حفظ و تقویت 
شبكه روابط خارجی موجود، تمركز بر ایجاد و گسترش تعاملات 
 با كلانشهرها و شهرهای كشورهای همسایه به ویژه كشورهای 

اسلامی است.

استاندار فارس تأکید کرد:

تلاش  مضاعف برای تحقق هرچه سریع تر پروژه های نیمه تمام

شهردار شیراز بیان کرد: 

آغاز فصل مشترک دو شهر شیراز و نجف
با انعقاد تفاهم نامه 

مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:

اصلاح 4 كیلومتر خط شبكه آب در بافت تاریخي

س : طاهره حیاتی
عک

 مردم معمولاً برای رفع گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
مشكلات مالی یا تأمین 
برای اموری  نقدینگی 
مانند خرید مسكن، خرید لوازم منزل، ازدواج یا هر مورد 
دیگری به دنبال وام و تسهیلات بانكی می گردند. یكی از 
جزئیات وام كه همیشه توسط مشتریان بانك ها مورد توجه 
قرار می گیرد، درصد سود وام است. درصد سود وام، عددی 
است كه بانك در ازای ارائه تسهیلات از شما اخذ می كند 
و باعث می شود تا جمع اقساط از مبلغ وام بیشتر شود. 
در واقع بخشی از اقساطی كه پرداخت می كنید مربوط به 
سود وام است و درصد آن با توجه به نوع وام و مدت زمان 

بازپرداخت، متفاوت است. 
همچنین تورم باعث می شود تا ارزش وام دریافتی كاهش 
یابد. به عنوان مثال اگر پنجاه میلیون تومان وام دریافت 
كنید، قدرت خرید این پول سال آینده نسبت به امسال 
كاهش می یابد و كالایی كه امسال با این پول می توانید 
بخرید، سال آینده قادر به خرید آن نخواهید بود. حالا تصور 
كنید كه علاوه بر بازپرداخت خود وامی كه ارزش آن كاهش 

یافته، می بایست سود آن را نیز پرداخت كنید. 
این موضوع باعث می شود تا مردم به دنبال وام با درصد سود 
پایین باشند. یكی از انواع وام با سود پایین، وام قرض الحسنه 

است. یكی از اقدامات بانك ها در یك ماه اخیر تبلیغات 
پرداخت وام های چند صد میلیونی به صورت قرض الحسنه 

است.
این تبلیغات شامل این موارد است: پرداخت وام 
قر ض الحسنه تا ۳۰۰ میلیون تومان یا  برای جذاب ترشدن 
ماجرا تا  ۳ میلیارد ریال! این جمله ها به اضافه نام طرح هایی 
از مهر، مهربانی و  امید تا  سپهر، سپیدار و... را  حتماً این 
روز ها زیاد شنیده اید یا  در تابلو های تبلیغاتی بانك ها 
دیده اید. اما ماجرا چیست؟ آیا این وام ها به اندازه نام هایشان 

امیدواركننده هستند؟ 
یك جست وجوی ساده اینترنتی به اضافه سر زدن به سایت 
بانك ها تكلیف را مشخص می  كند. همه چیز بستگی به  
ذخیره سپرده گذاری حساب شما، توانایی تان در بازپرداخت 
اقساط و تأمین ضامن های قابل قبول برای بانك دارد. خوب 
است بدانید كه تسهیلات قرض الحسنه فقط مربوط به یك یا  

دو بانك خاص نیست. 
بانك مركزی اردیبهشت امسال سقف وام قابل پرداخت 
در قالب تسهیلات قرض الحسنه را  از ۲۰۰ میلیون تومان 
تا ۳۰۰ میلیون تومان افزایش داد، حالا بانك ها در طرح ها 
و  بسته های مختلف می توانند این وام را  ارائه كنند. یعنی 
این تبلیغات به معنای لزوم پرداخت تسهیلات ۳۰۰ میلیون 

تومانی به افراد نیست؛ بلكه بنا به كاركرد حساب شما و... این 
رقم از اعداد پایین شروع می شود و   می تواند تا ۳۰۰ میلیون 
تومان ست . چند نمونه وام قرض الحسنه اینجا به چند 
نمونه از جست وجو های مجازی اشاره می كنیم تا  حساب 
این تسهیلات قرض الحسنه دستتان بیاید، البته باز هم 
تأكید می كنیم همه چیز بستگی به شرایط بانك، مبلغی 
 كه  از  یك ماه تا  ۱۲ ماه سپرده گذاری می كنید و  دوره 
بازگشت، دارد. مثلًا اگر بخواهید از  بانكی كه تبلیغات فراوانی 
این روز ها از آن دیده می شود، تسهیلات ۳۰۰ میلیون 
تومانی با  بازپرداخت ۶۰ ماهه )پنج ساله( دریافت كنید، 
باید حدود ۵۰۰ میلیون تومان را یك سال در این بانك 
سپرده گذاری كنید. كاهش نابرابری توزیع درآمد در جامعه 
و  به اصطلاح ایجاد عدالت اقتصادی، یكی از مهم ترین وظایف 

دولت هاست. 
همچنین ازآنجا كه تسهیلات قرض الحسنه به خاطر پایین  
بودن كارمزد، میزان اقساط كم و پول كمی كه  در پایان 
قرارداد به  بانك پس داده می شود، محبوب و پرتقاضاست، 
اما آیا تسهیلات قرض الحسنه ای كه این روز ها در تبلیغات 
می بینیم این ویژگی ها را دارد و  به  اهداف تعریف شده 
خود می رسد؟ باتوجه به شرایط بانك ها این طرح امتیازی 
بوده و مشتریانی كه بتوانند سپرده گذاری بیشتری انجام 

دهند و  از طرفی توانایی بازپرداخت اقساط را  داشته باشند، 
می توانند از این تسهیلات استفاده كنند. این درحالی 
است كه  افراد در دهك های متوسط و پایین جامعه توانایی 
سپرده گذاری و پرداخت اقساط با مبالغ بالا را ندارند و  از  
طرفی برای تأمین ضامن مورد تأیید بانك ها نیز مشكل 

دارند. 
همچنین به گفته كارشناسان این نوع تسهیلات بیشتر 
به نفع بانك بوده تا  مردم، و  این گونه طرح ها كارایی لازم 
برای پوشش نیاز های خرد مردم را  ندارد و  فقط برای 
افرادی است كه  درآمد ماهیانه زیادی دارند و  علاوه برآن 
می توانند مبلغی را  در  بانك سپرده گذاری كنند. از  سوی 
دیگر باتوجه  به  اینكه به حساب های قرض الحسنه سودی 
تعلق نمی گیرد و  همچنین بالابودن تورم در سال های اخیر 
ثروتمندان كمتر مایل به واریز پول های خود در حساب های 
قرض الحسنه هستند، براین اساس تأمین منابع بانكی 
در  راستای اصل موضوع قرض الحسنه نیز با چالش 

روبه روست.

چرا دریافت وام های قرض الحسنه 300 میلیونی برای مردم سخت است؟ 

پرتقاضا اما دست نیافتی 
س : طاهره حیاتی
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

از صادره 1402/08/13 - 140260311024000897 شماره رای برابر
سویهیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
بید ثبتیحوزهثبتملکخرم فاقدسندرسمیمستقردرواحد
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایمهدیدهقانی
فرزندغلامعلیدرششدانگیکبابخانهبهمساحت2۵2.۵۵متر
مربعتحتپلاک93/2781متخذهازپلاک93اصلیواقعدرقطعه
یکبخش14فارسشهرستانخرمبیدشهرصفاشهرازملکیمع
الواسطهغلامحسینگلبهارمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیل
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر
خواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد
تاریخانتشارنوبتاول1402/10/02
تاریخانتشارنوبتدوم1402/10/17

54254/م الف- عبد الحمید علی پوردارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از صادره 1402/08/06 - 140260311024000871 شماره رای برابر
سویهیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
بید ثبتیحوزهثبتملکخرم فاقدسندرسمیمستقردرواحد
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایاحمدرضااحمد
پورخرمیفرزندعبدالرسولدرششدانگیکبابخانهبهمساحت
1011.18مترمربعتحتپلاک66/29متخذهازپلاک66اصلیواقع
درقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبیدشهرصفاشهراز
ملکیآقایانسیدیوسفوسیدباقروسیدجلالحسینیخرمی
عموم اطلاع منظور به لذا است گردیده محرز حسین سید وراث
ذیل تعیینشده اوقات طبق روز فاصله1۵ به نوبت دو در مراتب
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر
خواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد
تاریخانتشارنوبتاول1402/10/02
تاریخانتشارنوبتدوم1402/10/17

54255/م الف - عبد الحمید علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آمریکای جنوبی

رئیسجمهورمکزیک:
سیاست تحریمی آمریکا برای عصر حجر است

مهر- آندرس مانوئل لوپز ابُــرادور، رئیس جمهور مکزیک به 
عنوان بخشی از پیشنهاد جامع برای مقابله با بحران مهاجرت 
این کشور آمریکای لاتین، از آمریکا خواست تا به تحریم 
اقتصادی ونزوئلا پایان دهد. رئیس جمهور مکزیک با اشاره به 
اینکه سیاست تحریمی آمریکا منسوخ است، از این کشور خواست تا به تحریم 
اقتصادی علیه ونزوئلا و کوبا پایان دهد. ابرادور در نشستی مطبوعاتی طرح 
چندمرحله ای مکزیک برای رسیدگی به معضل افزایش مهاجرت در سراسر این 
کشور را توضیح داد و گفت که از آمریکا خواسته است تا برای این طرح ۲۰ 
 میلیارد دلار اختصاص و به حدود ۱۰ میلیون نفر از ساکنان اسپانیایی زبان شاغل 

در آمریکا، روادید بدهد.
وی همچنین گفت که ماه گذشته در جریان مذاکرات با مقامات ارشد آمریکایی، از 
واشنگتن خواسته است تا به تحریم های اقتصادی علیه کوبا و ونزوئلا پایان داده و 
در عوض »سیاستی انسانی با جنبه ای اجتماعی« اتخاذ کند. رئیس جمهور مکزیک 
تأکید کرد: واشنگتن باید سیاست های ۲۰۰ سال پیش را کنار بگذارد. سیاست 
هژمونی و اعمال تحریم اقتصادی و اهرم فشار، برای عصر حجر و با دنیای امروز 
بیگانه است. ابرادور همواره به شدت از سیاست های تحریمی آمریکا انتقاد و تأکید 
کرده است که این اقدامات تنها به وخیم تر شدن بحران مهاجرت در مکزیک منجر 
شده است. او در جریان یک سخنرانی در ماه اکتبر متعهد شد که »به پافشاری بر 
 رسیدگی به ریشه های مهاجرت، سرمنشاء آن ادامه دهد« و در ادامه، یک بار دیگر بر 

»لزوم برداشته شدن تحریم  علیه کشورها تأکید کرد.«
تحریم های شدید واشنگتن علیه کوبا مدت هاست که جریان دارد و تحریم 
اقتصادی همه جانبه از سال ۱۹۶۲ و به دنبال سرنگونی فولخنسیو باتیستا، رئیس 
جمهور دیکتاتور کوبا، علیه این جزیره اعمال شده است. تحریم های آمریکا علیه 
ونزوئلا نیز اخیرا اعمال شده است و دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در 
سال ۲۰۱۷ صنعت نفت این کشور را تحریم و رفته رفته در سال های بعد آن را 
تشدید کرد و تسری داد.اظهارات اخیر ابرادور چند روز پس از آن مطرح شده است 
که پلیس مکزیک ۳۲ مهاجر ونزوئلایی و هندوراسی را که در تلاش برای ورود به 

آمریکا، ربوده شده بودند نجات داد.

سازمان ملل

رئیساموربشردوستانهسازمانملل:
غزه غیرقابل سکونت شده است

فارس- مارتین گریفیث، رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل 
عنوان کرده است که غزه تحت تأثیر حملات رژیم صهیونیستی 

به منطقه ای غیرقابل سکونت تبدیل شده است.
رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل متحد عنوان کرده است که غزه پس از 
بمباران بی امان نیروهای رژیم صهیونیستی علیه نیروهای حماس به منطقه ای 
غیرقابل سکونت تبدیل شده است. گریفیث در بیانیه ای عنوان کرده است: سه ماه 
پس از آغاز حملات ۷ اکتبر غزه اکنون به محل مرگ و ناامیدی تبدیل شده است.
به گفته وی غزه به سادگی غیرقابل سکونت شده است و مردم آن هر روز شاهد 
حملاتی هستند که موجودیتشان را تهدید می کند و در چنین شرایطی جهان 
تنها نظاره گر این تهدیدات است. وی همچنین خاطرنشان کرده است که جامعه 
بشر دوستانه اکنون با مأموریتی غیرممکن در حمایت از بیش از دو میلیون نفر 
فلسطینی آواره در غزه روبه رو شده است. خبرنگاران خبرگزاری فرانسه نیز روز 
جمعه در گزارشی عنوان کردند، در حالی که بخش اعظم نوار غزه به ویرانه تبدیل 
شده است، حملات هوایی در طول شب در شهرهای جنوبی خان یونس و رفح و 

همچنین بخش هایی از مرکز غزه ادامه پیدا کرده است.
ارتش رژیم صهیونیستی هم ادعا کرده است که نیروهایش طی ۲۴ ساعت گذشته 
بیش از ۱۰۰ هدف را در سراسر غزه از جمله مواضع نظامی، مناطق پرتاب موشک 
و انبارهای تسلیحات را هدف قرار داده است. گریفیث در بیانیه منتشر شده خود 
خواستار پایان فوری جنگ در غزه شده است و گفته است این درخواست نه فقط 
برای مردم غزه  همسایگان در معرض تهدید آن، بلکه برای نسل های آینده ای است 
که هرگز این ۹۰ روز جهنمی را فراموش نخواهند کرد. این نماینده سازمان ملل 
عنوان کرده است که جنگ در غزه نباید هرگز آغاز می شد و اکنون زمان زیادی 
باقی مانده است تا به پایان برسد. گریفیث پیشتر هم در اظهاراتی به وضعیت 
اسف بار در غزه اشاره کرده و عنوان کرده بود، شرایط به گونه ای در این منطقه 
در حال پیشروی است که اکنون بیماری و گرسنگی در حال تبدیل شدن به 
عامل اول مرگ و میر و همچنین محرومیت های فلسطینی های اسیر حملات رژیم 
صهیونیستی است.  طبق آخرین آمار رسمی ارائه شده از سوی وزارت بهداشت 
فلسطین، تحت تأثیر حملات رژیم صهیونیستی در غزه دست کم ۲۲ هزار و ۶۰۰ 

نفر که بیشترشان هم زنان و کودکان بوده اند، جان باخته اند.

حملات علیه غیرنظامیان بی گناه، غیرقابل 
پذیرش است

ایسنا-سخنگوی وزارت امورخارجه ژاپن در محکومیت انفجار 
تروریستی در کرمان بیانیه ای منتشر کرد.

در بیانیه وزارت خارجه ژاپن آمده است:  کشورمان حملات ۳ ژانویه که 
در مجاورت گلزار شهدای کرمان در منطقه جنوبی ایران رخ داد را به 

شدت محکوم می کند.
حملات علیه غیرنظامیان بی گناه به هر دلیلی غیرقابل پذیرش است.  ما 
صمیمانه تسلیت خود را به قربانیان و خانواده های داغدار ابراز و برای 

مجروحان شفای عاجل آرزو می کنیم.
انفجارهای تروریستی عصر چهارشنبه همزمان با چهارمین سالگرد 
شهادت سردار حاج »قاسم سلیمانی« و هم رزمانش در گلزار شهدای 
کرمان باعث شهادت بیش از ۸۰ نفر و مجروح شدن ۲۸۴ نفر دیگر 
شده است. در پی وقوع این انفجارها و شهادت شماری از مردم 
ایران، کشورهای بسیاری در جهان با ارسال پیام هایی، این حملات 
 را محکوم و با خانواده های قربانیان و همچنین دولت و ملت ایران ابراز 

همدردی کردند.

 تمام غزه با خانه ها، مدارس و مساجد باید 
نابود شود

ایرنا- تزیپی هوتوولی، سفیر رژیم اسرائیل در انگلیس شهر غزه را به 
زعم خود »شهر تروریستی وحشتناک« توصیف کرد و گفت که همه 

مدارس، مساجد و خانه های آن باید منهدم شود.
 هوتوولی در مصاحبه ای با رادیو LBC انگلیس همچنین مدعی شد که 

همه خانه ها و مدارس و مساجد با شبکه تونل حماس مرتبط هستند!
هنگامی که ایان دیل، مجری برنامه که حمایت خود از رژیم اسرائیل را 
پنهان نمی کند، از هوتوولی پرسید که آیا این یک فراخوان واقعی برای 
تخریب غزه و همه ساختمان های آن است، او پاسخ داد: هوتوولی راه 

حل دیگری دارد؟
آخرین آمار دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه از جنایات 
وحشیانه و ویرانگری های رژیم صهیونیستی که روز جمعه منتشر شد، 
نشان می دهد که ۲۲ هزار و ۶۰۰ شهروند فلسطینی شهید و ۵۷ هزار و 
۹۱۰ نفر دیگر زخمی شده اند. اکثریت این شهدا و زخمی ها را کودکان 
و زنان تشکیل می دهند. ویرانی های گسترده ای نیز در ساختار زیربنایی 
نوار غزه در نتیجه حملات و بمباران های ایجاد شده و این منطقه با 

فاجعه انسانی روبه رو شده است.

احدی با زبان تهدید با ما صحبت نکند
باشگاهخبرنگاران-محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارا... یمن 
در واکنش به تهدیدات آمریکا علیه ارتش یمن گفت: موضع صنعا بر 

حق است و نمی پذیریم که احدی با زبان تهدید با ما صحبت کند.
محمد عبدالسلام افزود: موضع یمن بر حق و در راستای حمایت از 
مردم غزه در جنگ خونین رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها است.
هدف از فشار وارد آوردن به رژیم صهیونیستی، توقف جنگ و محاصره 
غزه است. آنچه منطقه و کشور های حوزه دریای سرخ را تهدید می کند، 
وحشی گری این رژیم و نظامی کردن دریا از سوی آمریکا در خدمت 
منافع رژیم اسرائیل است. سخنگوی جنبش انصارا... یمن تصریح کرد: 
ملت یمن هیچ کشوری را که به آن تجاوز نکند، تهدید نمی کند و 
در عین حال احدی را که بخواهد با زبان تهدید با آن برخورد کند، 
نمی پذیرد. عبدالسلام از آمریکا و متحدانش خواست که از ذهنیت 
استکباری دست بردارند و بفهمند که به کار بستن زور راه به جایی 

نخواهد برد و ثمری نخواهد داشت.  
ارتش یمن طی هفته های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین 
در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی های عازم سرزمین های 
اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داده است. 
نیرو های ارتش یمنی متعهد شده اند تا زمانی که رژیم اسرائیل 
حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی های این رژیم 
یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهد 
داد. آمریکا مدعی است که ائتلافی دریایی برای مقابله با عملیات ارتش 
یمن در دریایی سرخ ایجاد کرده، اما فرانسه، اسپانیا و ایتالیا با تائید 
خروج خود از این ائتلاف، از تحویل کشتی های جنگی خود به فرماندهی 

ایالات متحده خودداری کرده اند.

وزیرخارجهچین:

 همکاری چین و آمریکا دیگر یک گزینه نیست، ضرورت است
ایسنا- وانگ یی، وزیر خارجه چین گفت 
مهمترین وظیفه در روابط بین پکن و 
واشنگتن ایجاد یک درک صحیح و همکاری 
بین دو کشور است و تأکید کرد، این روابط 
دیگر گزینه نیست بلکه یک امر ضروری 

برای جهان است.
وزیر خارجه چین در سخنرانی خود به 
مناسبت چهل و پنجمین سال ایجاد 
روابط دیپلماتیک بین چین و آمریکا گفت: 
همکاری، صحیح ترین انتخاب برای چین و 

آمریکاست.
به نقل از خبرگزاری رویترز، این دیپلمات 
ارشد دولت پکن در ادامه گفت: می توان 
گفت همکاری چین-آمریکا دیگر یک گزینه 

برای دو کشور و حتی برای جهان نیست، بلکه یک امر 
ضروری است که باید به طور جدی به آن پرداخته 
شود.روابط بین آمریکا و چین به دلیل یکسری 
مسائل از جمله امنیت ملی، درگیری های جهانی، 
 ممنوعیت های تجاری، تغییرات آب و هوایی و تایوان 

پر تنش شده است. تنش دیپلماتیک بین دو کشور 
سال گذشته میلادی در حالی تشدید شد که دو طرف 
یکدیگر را به پرواز بالون های ارتفاع بالا درحریم های 

هوایی طرف مقابل متهم کرده بودند.
همین اواخر نیز دو کشور مانورهای رقابتی نظامی 
در دریای چین جنوبی برگزار کردند که بر مناقشات 

منطقه ای بین دو طرف افزود.
وزیر خارجه چین همچنین گفت: پکن امیدوار 
است که آمریکا ذهنیت خود را تغییر دهد و با 
نگرش برابری و فراگیر به انتخاب های مردم چین 
و مسیر توسعه ما از جمله هنگام دفاع از حاکمیت 
ملی و تمامیت ارضی چین احترام بگذارد. ما 
حاضریم خود را به ساختن یک رابطه بر اساس 
احترام متقابل بین چین و ایالات متحده با ثبات، 

سالم و پایدار متعهد کنیم.
وانگ یی همچنین خاطرنشان کرد، توسعه و احیای 
چین دارای یک حرکت قوی است مبنی بر این که 
چین مسئولیت بیشتری در قبال صلح و توسعه 

جهان به عهده خواهد گرفت.
وزیر خارجه چین در ادامه صحبت هایش گفت:  در 
حالی که دو کشور یکسری اختلاف نظرهایی دارند، 
اما این روند نباید به تقابل منجر شود. ما باید بر هم 
زیستی مسالمت آمیز تأکید کنیم و مهمترین مسئله 
این است که به صورت مؤثر بر اختلافات مدیریت 

داشته باشیم.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- ایهود باراک، نخست وزیر اسبق رژیم 
صهیونیستی، حمله اعضای کابینه به ارتش این رژیم 
را در میانه جنگ علیه نوار غزه، شرم آور اعلام کرد 
و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کنونی این رژیم را 
ناخدای کشتی مشهور تایتانیک توصیف کرد که در 

دریا غرق شد.
وی با بیان اینکه کابینه نتانیاهو برخلاف ادعای خود، 
دنبال اختلاف افکنی است و افزود: فقط اسرائیلی ها 
هستند که باید تصمیم بگیرند چه کسی سکان اداره 

امور این رژیم را برعهده بگیرد.
یائیر لاپید، رهبر ائتلاف مخالفان در کنست رژیم 
صهیونیستی نیز اخبار منتشر شده درباره دعوا در 
نشست کابینه را مایه ننگ و نشان دهنده خطرناک 
بودن این کابینه دانست و بر ضرورت برکناری نخست 

وزیر این رژیم تأکید کرد.
از سوی دیگر، اخبار منتشر شده از نشست پنج شنبه 
شب کابینه رژیم صهیونیستی حاکی از آن است که 
نتانیاهو، یواف گالانت، وزیر جنگ این رژیم را از دیدار 
با سران سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
)شاباک( و سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 

)موساد(منع کرده و این امر منجر به اختلافات شدیدی 
بین طرفین شده است.کانال ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در این باره گفت که گالانت، نتانیاهو را 

متهم کرده است که برای امنیت اسرائیل، مضر است.
براساس گزارش این رسانه صهیونیستی، درحالی  که 
جلسه شورای جنگ رژیم صهیونیستی به تنش کشیده 
شده بود و نتیجه ای به دنبال نداشت و وزیران بر سر 
یکدیگر فریاد می زدند، نتانیاهو دستور پایان آن را داد.

در این جلسه، چند تن از وزرای صهیونیست با 
هرتزی هالوی، رئیس ستاد مشترک ارتش درگیری 
لفظی پیدا کردند. تنش پس از آن آغاز شد که هالوی 
 تصمیم گرفت تیمی را مأمور تحقیق درباره شکست از 

مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی کند.
پیشتر، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که ارتش تحقیق در مورد شکست هفتم اکتبر 
)عملیات طوفان الاقصی( را آغاز کرده و به همین 
منظور، یک کمیته تحقیق را به ریاست شائول 
 موفاز، رئیس اسبق ستاد کل ارتش این رژیم تشکیل 

داده است.
در جلسه کابینه رژیم صهیونیستی، درحالی که گالانت 

با حمایت از هالوی، تلاش کرد وزرای حاضر را ساکت 
کند این حمایت کمکی به حل اختلاف نظرها نکرد 
 و وزیران صهیونیست همچنان بر سر یکدیگر فریاد 
می زدند. تنش ها در جلسه تا جایی ادامه یافت که منجر 
به درگیری لفظی میان ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، عضو شورای 

جنگ این رژیم شد.
گانتس که همانند گالانت از هالوی حمایت کرد بر سر 
دیگر وزرای صهیونیستی که به رئیس ستاد مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی حمله کردند فریاد کشید و 
تنش در این نشست تشدید شد. پس از داد و فریاد 
وزاری حاضر در این جلسه بر سر یکدیگر، کنترل جلسه 
از دست نتانیاهو خارج شد و در حالی که تنها نظاره گر 
این داد و فریادها بود، دستور پایان بی نتیجه جلسه 

را داد.

فارس- ظهیر احمد بابر، فرمانده نیروی هوایی 
پاکستان خبر داد روز گذشته در مراسمی از قصد 
و نیت این کشور برای خرید جنگنده های رادارگریز 
شن یانگ اف سی-۳۱ )همچنین شناخته شده با نام 

جی-۳۱( خبر داد.
 ظهیر احمد بابر که در پایگاه »مریر« به مناسبت ورود 
تجهیزات جدید به ناوگان هوایی پاکستان سخنرانی 
می کرد، گفت که مقدمات کار برای خرید این جنگنده از 

قبل آغاز شده است. آب اندازی چند ناو دوربرد و افتتاح 
مرکز تعمیر و نگهداری پهپاد از اصلی ترین رویدادهای 
این مراسم بود. پاکستان چندین سال است که در 
رقابت با هند به سمت تسلیحات چینی روی آورده 
است و در حالی که هند جنگنده های »رافال« فرانسه 
را خریداری کرده است، اسلام آباد نیز دو سال پیش ۲۵ 
 جنگنده چینی »جِی-۱۰ سی« را به ناوگان هوایی خود 
اضافه کرد. اما در خصوص مشخصات فنی جنگنده 
جی-۳۱، در حالی که چندان اطلاعات زیادی از این 
جنگنده به بیرون درز نکرده است اما گفته می شود 
حداکثر قدرت موتور این جنگنده ۸۸/۲۹ کیلو تن است 
که قبلًا نیز مقام های چینی حین برگزاری نمایشگاه 
هوایی در پاریس آن را بیان داشته و اعلام کرده بودند 

در حال آزمایش موتور توربوفن جدید ۹ تنی هستند.
بر اساس اطلاعات درز شده آنلاین این جنگنده 
چینی نسل پنجم دارای پایداری بالا بوده و 
 رادارها به سختی قابل به رصد این جنگنده 
برجای  اثر  جنگنده  این   هستند. 
گذاشته شده اشعه مادون قرمز پایینی دارد و همچنین 
 قابلیت بالایی را در  انجام جنگ های الکترونیکی 

برخوردار است.
ارتش چین کار طراحی و ساخت جنگنده های نسل 
پنجم را با کار بر روی جنگنده جی- J( ۲۰-۲۰( در 
 سال ۲۰۱۱ آغاز کرد و ساخت جنگنده جی-۳۱ از 
نظر اندازه و فیزیک کلی، چیزی شبیه اف- ۲۲ و اف- 

۳۵ است.

وزارت  بلینکن،  آنتونی  خبرنگاران- باشگاه
خارجه آمریکا اعلام کرد که وزیر امور خارجه 
این کشور برای گفت وگو درباره سه پرونده 
 سوئد، غزه و جنگنده های آمریکایی به ترکیه 

سفر کرده است.
وزیر امور خارجه آمریکا، روز شنبه به عنوان بخشی 
از یک  تور منطقه ای به غرب آسیا وارد ترکیه شد 
تا با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه درباره 
جنگ در نوار غزه و در تلاش برای رفع آخرین موانع 
برای الحاق سوئد به پیمان آتلانتیک شمالی گفت وگو 
کند.  براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، بلینکن 
عصر جمعه به عنوان بخشی از یک تور منطقه ای 
جدید وارد استانبول شد. اردوغان که در سفر قبلی 
بلینکن در اوایل نوامبر در آنکارا نبود، واشنگتن را 
به دلیل حمایت از رژیم صهیونیستی مقصر می داند. 

اردوغان در جنگ جدید صهیونیست ها علیه غزه 
بسیار از این رژیم انتقاد کرده است. رئیس جمهور 
ترکیه به دلیل روابطی که با تل آویو دارد تلاش 
کرده که نقش میانجی بین صهیونیست ها و 
 فلسطینیان را ایفا کند، البته اردوغان در این کار 

موفق نبوده است. 
واشنگتن روز جمعه اعلام کرد که وزارت امور 
خارجه آمریکا در ازای دریافت اطلاعات در مورد 
پنج »تسهیل کننده مالی« برای حماس، که سه نفر 
از آن ها در ترکیه اقامت دارند، پاداشی ده میلیون 

دلاری تعیین کرده است.
موضوع پیوستن سوئد به ناتو دومین دلیل سفر 
بلینکن به ترکیه است. کمیته روابط خارجی پارلمان 
ترکیه با پیوستن سوئد به این ائتلاف موافقت کرد 
و راه را برای این روند هموار کرد، اما پروتکل الحاق 

باید با اکثریت نمایندگان تصویب شود تا به وضعیت 
انتظاری که حدود ۲۰ ماه ادامه دارد پایان دهد.

ترکیه و مجارستان آخرین کشورهای عضو ناتو 
هستند که مانع از پیوستن این کشور اسکاندیناوی 
به ناتو شده اند. آنکارا سوئد را به دلیل حمایت از 
گروه های کرد مخالف ترکیه و پناه دادن به آن ها در 

قلمرو خود سرزنش می کند.
یک منبع دیپلماتیک در ترکیه گزارش داد که 
موضوع F-۱۶ در مرکز گفت وگو های تلفنی است 
که هفته گذشته بین بلینکن و هاکان فیدان همتای 

ترکیه ای او انجام شد.
دولت آمریکا با فروش هواپیما های F-۱۶ به ترکیه 
مخالف نیست، اما کنگره به دلیل تنش های تاریخی 
بین ترکیه و یونان که یکی از اعضای ناتو نیز هست 

تاکنون با آن مخالفت کرده است.

نخستوزیراسبقرژیمصهیونیستی:

نتانیاهو ناخدای کشتی تایتانیک است

پاکستان از چین جنگنده رادارگریز می خرد

»بلینکن« برای گفت وگو درباره غزه و سوئد به ترکیه رفت

آسیای غربی

آسیای غربی
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setad.iran.ir مراجعهفرمایند1-درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنام
درسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجاز
الزامیمیباشد2-هزینهدرج ازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمزایده
آگهیبرعهدهبرندهمزایدهمیباشد3-شهرداریدرردیاقبولپیشنهادات
مختاراست4-نفراولودوموسومهرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند
سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد۵-سپردهشرکتدرمزایدهخودرو
بوده ریال مبلغ4۵/000/000 پراید وخودرو مبلغ13۵/000/000ریال پارس
آن تصویر میبایست بانکی)که نامه نقد؛ضمانت وجه بایست می که
اسناد یا گردد( تحویل شهرداری به آن اصل و بارگزاری درسامانه
خزانهباشد6-بهپیشنهاداتخارجنوبت،مخدوشومبهمترتیباثرداده
نمیشودومیبایستازحیثمبلغمشخص؛معینوبدونابهامباشد8-
حضور وهمچنین گردیده اعلام ستاد سامانه در پاکتها بازگشایی
اسناد در دیگر باشد9-شرایط می بلامانع پیشنهاددهندگاندرجلسه

مزایدهبهاطلاعخواهدرسید.
آگهیمرحلهاول1402/10/10

آگهیمرحلهدوم1402/10/17
شناسهآگهی:16310۵3

-۱/م الف-مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار  

))  مزایده نوبت دوم((
براساس دارد درنظر دار گله شهرداری 
مورخ1402/02/24شورای 7۵ شماره مجوز
فروش به شهرنسبت اسلامی محترم
4قطعهازاراضیهایخودواقعدرشهرک
جدیدالتاسیسازطریقمزایدهعمومیدر
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبهاشخاصحقیقیوحقوقی
جهت میتوانند محترم متقاضیان نماید اقدام شرایط واجد
دریافتاسنادمزایدهوتحویلآنبامراجعهبهسایتبهآدرس
عضویت عدم فرمایند1-درصورت مراجعه  setad.iran.ir
امضای گواهی ودریافت مذکور درسامانه نام قبلی،ثبت
الکترونیکیصاحبانامضاءمجازازسویمتقاضیانجهتشرکت
درمزایدهالزامیمیباشد2-هزینهدرجآگهیبرعهدهبرندهمزایده
است مختار پیشنهادات یاقبول رد در باشد3-شهرداری می
نشوند قرارداد انعقاد به حاضر هرگاه وسوم ودوم اول 4-نفر
در شرکت ۵-سپرده شد خواهد ضبط ترتیب به آنان سپرده

نامه نقد؛ضمانت وجه بایست می که بوده ذیل بصورت مزایده
بانکی)کهمیبایستتصویرآندرسامانهبارگزاریواصلآنبه
پیشنهادات باشد6-به خزانه اسناد یا گردد( تحویل شهرداری
خارجنوبت،مخدوشومبهمترتیباثردادهنمیشودومیبایست
باشد7-بازگشایی ابهام وبدون مشخص؛معین مبلغ حیث از
پاکتهادرسامانهستاداعلامگردیدهوهمچنینحضورپیشنهاد
اسناد در دیگر باشد8-شرایط می بلامانع درجلسه دهندگان

مزایدهبهاطلاعخواهدرسید.
آگهیمرحلهاول1402/10/10آگهیمرحلهدوم1402/10/17

شناسهآگهی:16310۵۵
-۱/م الف-مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع اول هیات 140260311036002741 شماره رای برابر 
فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون
- شیراز ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر رسمی سند
ناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایبهرامصلاحی
فرزندمسیببشمارهشناسنامه87صادرهشیرازدرششدانگ
از فرعی ۵424 پلاک مربع متر 2۵0 مساحت به خانه باب یک
1102 از فرعی 162 پلاک از شده مجزی و مفروز اصلی 1102
سعید آقای رسمی مالک از خریداری سه بخش در واقع اصلی
مراتب عموم اطلاع منظور به لذا است گردیده محرز بر شیشه
دردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمی
توانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/17
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/01

۳754/م الف   
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

مبلغ تضمین)ریال(قیمت پایه)ریال(مساحتشماره پلاک

200 222/5111/186/255/000559/312/750
201 221/3911/180/195/000559/009/750
202 220/2811/124/140/000556/207/000
206 280/4714/163/735/000708/186/750



وعده های مکرر اعلام نرخ خرید گندم به جایی نرسید

باشگاه خبرنگاران- علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
علی رغم وعده های مکرر مسئولان مبنی بر اعلام قیمت خرید تضمینی گندم تا 

پایان هفته گذشته، اما این امر محقق نشد.
علیقلی ایمانی گفت: برآورد ها حاکی از آن است که سطح زیرکشت گندم در 
سال زراعی جدید از ۶ میلیون هکتار فراتر رفته است و در استان های دارای 
بارش مناسب، وضعیت سبز مزارع مطلوب است. به گفته او، در استان های 
بوشهر، سیستان و بلوچستان، بخشی از خوزستان و فارس کشاورزان نگران 

تداوم خشکی هستند چراکه آبیاری ها مؤثر واقع نشده است.
ایمانی ادامه داد: علی رغم وعده های مکرر مسئولان مبنی بر اعلام قیمت 
خرید تضمینی گندم تا پایان هفته گذشته، اما این امر محقق نشد. به 
همین خاطر بنیاد ملی گندمکاران طی مکاتبه ای به ریاست مجلس موضوع 
تأخیر در اعلام قیمت خرید تضمینی گندم و مالیات محصولات کشاورزی را 
 مطرح کرده است چراکه این موضوعات منجر به عدم سرمایه گذاری در این 

بخش می شود.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه عدم اعلام به موقع و شفاف نبودن 
منابع خرید گندم برای سال آینده کشاورزان را دچار چالش کرده است، افزود: 
کشاورزان با عدم سودآوری مناسب در این بخش روبه رو هستند که استمرار این 
بی توجهی ها منجر به فروش اراضی می شود که در نهایت این موضوع امنیت 

غذایی را دچار چالش می کند.
او گفت: هیچ اراده ای برای حمایت از بخش گندم وجود ندارد چراکه دلیلی 
برای اعلام نکردن نرخ مصوب شورای قیمت گذاری نیست، لذا انتظار می رود 
مسئولان در راستای امنیت غذایی و خودکفایی هرچه سریع تر نرخ خرید گندم 

را اعلام کنند.

قرارداد تسهیلاتی بیش از ۳۱۴ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن منعقد شد

مهر- عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن روند ارائه تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن توسط آن بانک را اعلام کرد و گفت: از ابتدای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون یک میلیون و ۱۱۴ هزار و ۷۲۲ نفر در بانک مسکن افتتاح 

حساب کردند.
مدیرعامل بانک مسکن ادامه داد: تعداد واحدهایی که قراردادهای پرداخت 
تسهیلات آن ها منعقد شده است به ۳۱۴ هزار و ۲۵ واحد رسیده است که 

مجموع ارقام این میزان تسهیلات ۱۳۱ هزار و ۹۸۲ میلیارد تومان است.
حسینی توضیح داد: در مجموع از محل تسهیلات و آورده متقاضیان ۱۱۹ هزار 
و ۷۴ میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز شده است که ۷۰ هزار و ۷۵۹ 
میلیارد تومان آن از محل تسهیلات و ۴۸ هزار و ۳۱۵ میلیارد تومان از محل 

آورده متقاضیان است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:
اختصاص ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل 

پروژه های مسکن محرومین

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در روزهای 
اخیر ۲۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار جهت تکمیل پروژه های مسکن محرومین 
تخصیص داده شد تا ضمن تلفیق با منابع داخلی و تسهیلات بانکی، 
 بخشی از منابع مورد نیاز برای تکمیل۵۰ هزار واحد مسکونی در حال 

ساخت، تأمین شود.
داود منظور کمک به تأمین مسکن محرومین و اقشار کم درآمد را از اولویت های 
دولت سیزدهم عنوان کرد و اظهار داشت: در ادامه سیاست های محرومیت زدایی 
دولت سیزدهم در این مرحله ۲۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار جهت تکمیل پروژه های 
مسکن محرومین تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 

بهزیستی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور اختصاص یافت.
وی با اشاره به عزم دولت در حوزه مسکن، افزود: بر اساس تأکیدات ریاست 
جمهور، دستگاه های ذی ربط، برنامه ریزی و اقدامات مؤثری را به ویژه 
در بخش تکمیل پروژه های مسکن محرومین در دستور کار قرار داده اند 
 و برنامه ریزی خوبی جهت تأمین مسکن اقشار ضعیف جامعه صورت 

پذیرفته است.
معاون رئیس جمهور گفت: حسب اعلام کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی بیش از ۵۰ هزار واحد مسکونی برای محرومین در حال ساخت است.

وزیر دارایی انگلیس: 
اوضاع دریای سرخ می تواند بر اقتصاد انگلیس 

تأثیرگذارد

فارس- جرمی هانت، وزیر دارایی انگلیس روزگذشته گفت که حملات به 
کشتی ها در دریای سرخ به دلیل تأثیری که بر افزایش قیمت ها گذاشته است، 

می تواند بر اقتصاد انگلیس تأثیر بگذارد.
هانت در پاسخ به سؤال بی بی سی در مورد اینکه آیا حملات یمنی ها می تواند به 
معنای بالارفتن قیمت ها در انگلیس باشد، گفت: این اتفاق می تواند تأثیر بگذارد 

و ما با دقت این موضوع را زیر نظر خواهیم داشت.
بنابر اعلام رویترز کرایه کشتی ها از مقصد آسیا به شمال اروپا به دو برابر افزایش 
یافته و از کانتینرهای ۴۰ فوتی ۴ هزار دلار کرایه دریافت می شود. کرایه آسیا به 
مدیترانه هم به رقم ۵۱۷۵ دلار رسیده  و حتی قیمت های بیش از ۶۰۰۰ دلار 

هم می گیرند که معادل ۷۵ بشکه نفت با قیمت ۸۰ دلار است.
نیروهای مسلح یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین در نوار غزه به 
کشتی هایی که از مسیر دریای سرخ به مقصد سرزمین های اشغالی حرکت 
می کنند، برای تغییر مسیر خود اخطار داده و در صورت بی توجهی آن را هدف 
می گیرند که این اتفاق باعث تغییر مسیر کشتی ها از دریای سرخ به سمت دماغه 
امید در جنوب آفریقا شده که تقریب ۲۰ روز به طول سفر آنها اضافه می کند و 

به تبع آن کرایه حمل بار گران تر شده است.

علت کم بارشی ها تغییر اقلیم است

مهر - فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب با اشاره به هشدارهای 
بارندگی در روزهای پیش رو اظهار داشت: دو سامانه طی این هفته مناطق 
شمال و شمال غرب کشور را تحت تأثیر قرار خواهند داد که هرچند 
 بارش برف خوبی به همراه دارد ولی کسری بارش های پاییزی را جبران 

نخواهد کرد.
وی افزود: البته سامانه های پیش رو در مقایسه با سامانه های بارشی مورد انتظار 
در فصل زمستان، قوی نیستند و احتمالاً به جز چند استان نظیر آذربایجان 
غربی و مازندران که بارش خوبی دریافت خواهند کرد، سهم بارشی جدی برای 

سایر استان های کشور مطرح نیست.
قاسم زاده دلیل تداوم کم بارشی ها در پاییز به زمستان سال جاری را تغییرات 
اقلیمی دانست و گفت: تغییرات اقلیمی باعث ناهنجاری های جدی در سامانه های 
بارشی گردیده است و نتیجه آن در سال جاری برای ایران خشکسالی بوده است 

و ایران برای چهارمین سال پیاپی خشکسالی را تجربه می کند.
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: ایران به طور متوسط در هر دهه حدود 
۰/۵ درجه سانتیگراد گرم تر می شود و این گرمایش، بر روی میزان بارندگی ها 
و طبیعتاً بر روی منابع آبی تجدیدپذیر در اختیار تأثیرات منفی می گذارد. این 
شرایط، اجرای دقیق برنامه های سازگاری با کم آبی و مدیریت مصرف آب را 

ضروری می سازد.

آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی

بودجه

اقتصاد بین الملل

خودرو

تسهیلات

اشتغالارز

افزایش نرخ ارز منطق اقتصادی ندارد و 
مقطعی است

تسنیم- یحیی آل اسحاق، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و عراق درباره 
عملیات تروریستی کرمان گفت: 
تعدادی از سودجویان و رسانه های 
معاند با اقدامی غیراخلاقی از عملیات 
تروریستی کرمان برای برهم زدن 
فضای اقتصادی کشور استفاده 

کردند.
وی افزود: عده ای از ذی نفعان با ایجاد 
آشفتگی قصد دارند، ثبات بازار ارز را از بین ببرند، این افراد به جای در نظر گرفتن 

منافع ملی به دنبال منفعت شخصی هستند که اقدامی غیر اخلاقی است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق با اشاره به این موضوع که عملیات تروریستی کرمان 
هیچ ارتباطی با بازار ارز ندارد، گفت: طوفان الاقصی نمونه مشابه این اتفاق است؛ چون 
در همان زمان متغیرهای اقتصادی تغییر چندانی نداشتند؛ اما تعدادی از رسانه های 

مخالف دولت می خواستند با ایجاد جو روانی نرخ دلار را بالا ببرند.
وی افزود: در زمان جنگ غزه دلار به صورت مقطعی و کوتاه مدت بالا رفت؛ اما به 
علت ثبات در متغیرهای اقتصادی دلار به دامنه ی قبلی خود بازگشت؛ بنابراین مردم 
و فعالان اقتصادی دیگر فریب رسانه های معاند را نمی خورند و می دانند افزایش قیمت 

دلار مقطعی خواهد بود.
آل اسحاق افزود: طی یک سال گذشته ثبات نسبی بر بازار ارز حاکم بوده؛ بنابراین 
افزایش نرخ ارز در شرایط فعلی از نظر اقتصادی منطقی ندارد؛ چون دسترسی به 
منابع ارزی نسبت به گذشته بهتر شده و نوسانات ارزی در دامنه محدود کنترل شده 
است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد: هر انسانی اگر غیرت و انسانیت 
داشته باشد از عملیات تروریستی کرمان اندوهگین می شود این در حالی است که 
عده ای با بی اخلاقی سعی در سودجویی از این موضوع دارند و می خواهند با فضاسازی 

روند با ثبات بازار ارز را متلاطم کنند.
وی در در پایان تأکید کرد: هر چند تلخ ولی باید بگوییم که هر انسانی که در مقابل 
شهادت هم وطنان کشورمان ادعای خوشحالی کند و از خون شهدا برای بر هم زدن 

امنیت اقتصادی استفاده کند، پست و رذل است.

ایسنا- محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی اظهار کرد: دلسوزانه عرض می کنیم 
برای هیچ کسی در آن طرف آب فرش قرمز پهن 
نکردند. هر کاریابی مجاز یا غیر مجازی که شعارها 
و تبلیغاتش به گونه ای بود که گویی برای فرد 
فرش قرمز پهن کردند و با حقوق های بسیار بالا 
و آن چنانی و ارزهای دلار و یورو آنجا مشغول کار 

می شوند به آن شک کنند.
وی ادامه داد: فهرست کاریابی های خارجی مجاز 
روی سایت وزارت کار قرار دارد بنابراین هر شخص 
حقیقی یا حقوقی که اعلام کرد ویزای کار می دهد 
چنانچه نام او در فهرست کاریابی های مجاز وزارت 
کار قرار نداشت طبعاً مورد تأیید، رصد و نظارت 

پیوسته نیست و مردم اعتماد نکنند.
غیرمجاز  کاریابی های  تبلیغات  به  مردم   

اعتماد نکنند!
کریمی بیرانوند تصریح کرد: اگر شخصی صرفاً در 
شبکه های مجازی کانال و گروهی زده است و تبلیغ 
می کند نباید به سادگی به آن اعتماد کرد. درحال 
حاضر روی سایت وزارت کار یک نمونه قرارداد تیپ 
کار گذاشته شده است. اگر کاریابی مذکور جزئیات 
و موارد آن قرارداد را به کسانی که می خواهند به 
عنوان نیروی کار به یک کشور خارجی اعزام شوند 

اعلام نکرده یعنی مورد تأیید نیست.
معاون اشتغال وزیر کار گفت: آئین نامه کاریابی ها 
سال گذشته در هیئت وزیران اصلاح و ابلاغ شد 
و در آن تمام موارد صدور، تمدید و ابطال مجوز 
کاریابی خارجی در اختیار ادارات کار استان ها 
قرار گرفته است. مردم می توانند در صورت وجود 
شکایت از هر شخص یا کاریابی به اداره کار استان  

خود مراجعه کنند، لذا مجدداً اعلام می کنم مردم 
به کاریابی هایی که به راحتی اعلام می کنند آن ها را 
با درآمدهای آن چنانی به خارج می فرستند، اعتماد 

نکنند.
 جزئیات تک رقمی شدن نرخ بیکاری در ۲۴ 

استان
وی  در ادامه ضمن تشریح جزئیات تک رقمی شدن 
نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور اظهار کرد: شاخص 
نرخ بیکاری از تقسیم جمعیت بیکار به جمعیت 
فعال به دست می آید. جمعیت فعال جمعیتی است 
که یا شاغل است یا بیکار، بنابراین جمعیتی که 
انگیزه برای پیدا کردن کار به هر دلیل ندارد در 
محاسبه نرخ بیکاری محسوب نمی شود. هم چنین 
در صورتی که هم نرخ بیکاری و هم نرخ مشارکت 
کاهشی باشد نمی توان روی آن به دلیل آنکه خروج 

نیروی کار از بازار تحلیل می شود، حساب کرد.
معاون اشتغال وزارت کار تصریح کرد: در فصل 
بهار۱۴۰۲ نرخ بیکاری یک درصد کاهشی بود و 
سه دهم درصد هم نرخ مشارکت اقتصادی افزایش 
یافت که نشان می دهد در ۹ ماهه امسال بازار کار 
به سمت پویایی و رونق حرکت کرده است هر چند 

که هنوز به نقطه مطلوب نرسیده ایم.
کریمی بیرانوند افزود: در تابستان امسال برای 
نخستین بار نرخ بیکاری به ۷/۹ درصد رسید و در 
پاییز امسال علیرغم اینکه برخی از کسب و کارها 
به دلیل فصلی بودن تعطیل می شوند، اما طبق 
گزارش مرکز آمار مشاهده می کنیم که نرخ بیکاری 

به ۷/۶ درصد کاهش یافته است.
در  دستگاه ها  همه  هم افزایی  و  پاسخ گویی    

حوزه اشتغال 

وی ادامه داد: مهم ترین متغیر و سیاستی که در 
دولت سیزدهم در حوزه اشتغال و کارآفرینی اتفاق 
افتاد این بود که همه نسبت به اشتغال احساس 
تکلیف کردند و در بدنه حاکمیت همه پاسخ گو 
شدند. در حال حاضر هیچ دستگاه و استان و نهاد 
اجرایی و آموزشی و فرهنگی که کمترین نقش 
اشتغال را داشته باشد، نداریم مگر اینکه به شورای 
عالی اشتغال پاسخ گو باشد و تاکنون ۶ جلسه 
شورای عالی اشتغال صرفاً با حضور رئیس جمهور 

برگزار شده است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار افزود: 
در فصل بهار و تابستان امسال نرخ رشد اقتصادی 
کشور بالای ۷درصد بوده است. یکی از دلایل مهم 
این بود که در دولت سیزدهم تسهیل در صدور 
مجوزهای کسب و کار از طریق راه اندازی درگاه 
ملی مجوزها صورت گرفت. در حال حاضر ۵۱۲ 
شغل خانگی داریم که مجوز این مشاغل بعضاً تا ۸ 
ماه طول می کشید، اما اکنون ۹۵ درصد مجوزهای 
کسب و کارهای خانگی به صورت آنی صادر 
می شود و افراد پس از ورود به درگاه ملی مجوزها، 
احراز هویت می شوند و مجوز کسب و کار مورد 

نظرشان آنی صادر می شود.

معاون اشتغال وزیر کار عنوان کرد:

کاهش نرخ بیکاری علی رغم فصلی بودن برخی کسب و کارها
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فارس- علیرضا صالح، عضو هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی به مناسبت سیزدهمین 
سال تأسیس این صندوق در نشست خبری با 
بیان اینکه نفت و گاز جزو انفال است، اظهار 
داشت: صندوق توسعه ملی در طی مدت 
فعالیت خود ۱۰۰میلیارد دلار از دولت طلب 
دارد که بر اساس پیش بینی لایحه برنامه 
هفتم قرار است از محل سرمایه گذاری در 
میادین مشترک نفت و گاز به تدریج طلب 

خود را                              دریافت کند.
وی بیان کرد: برای این منظور لازم است 
ابتدا ۳۰ تا ۴۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در میادین مشترک سرمایه گذاری شود که 
البته چون صندوق توسعه ملی نمی خواهد 
خودش تصدی گری کند، از طریق انعقاد 
قرارداد با شرکت های سرمایه گذاری اقدام به 
سرمایه گذاری در میادین مشترک می کند 
و به تدریج میزان سرمایه گذاری افزایش 
می یابد. به گونه ای که پیش بینی می شود طی 
۱۵ تا ۲۰ سال آینده حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری شود که از محل 
عایدی این سرمایه گذاری ها کل طلب صندوق 

توسعه ملی از دولت وصول شود.
صالح اظهار داشت: بخشی از درآمدهای 
میادین مشترک نفتی برای استهلاک 
سرمایه گذاری و بخشی نیز به عنوان عایدی 
سرمایه گذاری خواهد بود که ۵۰ درصد برای 

استهلاک و ۵۰ درصد به عنوان عایدی خواهد 
بود که از محل عایدی طلب صندق توسعه 

ملی از دولت به تدریج وصول می شود.
عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی در 
مورد استجازه سال جاری برای استفاده دولت 
از سهم صندوق توسعه ملی بیان کرد: طبق 
قانون بودجه امسال مقرر بود ۴۲ درصد 
عایدی نفت و گاز و خالص صادرات گاز، 
سهم صندوق توسعه ملی شود، اما دولت یک 
استجازه ای از مقام معظم رهبری گرفت که 
مطابق آن ۲۰ واحد درصد از این سهم برای 
تأمین مالی طرح های عمرانی در نظر گرفته 
شود. بر اساس این استجازه از ابتدای سال 

تاکنون ۷ میلیارد دلار که وارد صندوق توسعه 
ملی شده، به میزان ۲۰ درصد برای طرح های 
عمرانی استفاده خواهد شد. البته این ارقام 
در قالب تسهیلات برای دولت محاسبه خواهد 
شد که باید ظرف سه سال به صندوق توسعه 
ملی بازگردانده شود و با نرخ ۳/۵ درصد وام 

ارزی برای دولت محاسبه خواهد شد.
در این نشست میرحمد صادقی، عضو دیگر 
هیئت عامل صندوق توسعه ملی در مورد 
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در صندوق 
تثبیت بازار سرمایه گفت: از سال ۹۹ که 
صندوق تثبیت بازار راه اندازی شد در آن سال 
یک همت، در سال ۱۴۰۰، میزان ۱/۶۵ همت 

و سال گذشته هم پرداخت هایی انجام شد 
به گونه ای که تا الان ۱۰ هزار و ۲۰۰ میلیون 
تومان از منابع صندوق توسعه ملی در صندوق 
تثبیت بازار سرمایه  سرمایه گذاری شده است.

وی تصریح کرد: هم چنین در قالب قرارداد 
عاملیت ارزی برای پروژه تولید دارو، ۵۰۰ 
میلیون دارو تأمین مالی توسط صندوق 
توسعه ملی برای تولید داروهای دیالیزی 
پرداخت شده که این طرح نیز سه ساله 

برگشت خواهد داشت.
میرمحمدی صادقی اظهار داشت: ۱/۶ میلیارد 

دلار از طلب صندوق توسعه ملی نقد شد.
هم چنین حسین عیوضلو، عضو دیگر هیئت 
عامل صندوق توسعه ملی در این نشست 
خبری بیان کرد: یکی از شئون صندوق 
توسعه ملی سرمایه گذاری در خارج از کشور 
و هم چنین مدیریت سبد ارز منابع خود نزد 
بانک مرکزی است به گونه ای که باید میزان 
بازدهی سبد ارزی به حداکثر برسد و از 
کاهش ارزش ارزهای این سبد جلوگیری شود.

به گفته عیوضلو؛ از روش های سرمایه گذاری 
یکی تأمین مالی در قالب اعتبار خریدار و 
اعتبار فروشنده از طریق بانک های عامل و 
صندوق ضمانت صادرات، هم چنین تأمین 
سرمایه گذاری خارجی در قالب لاین جدید 
و نیز مشارکت حقوقی در سرمایه گذاری 

مشترک با پیمانکاران ایرانی انجام می شود.

عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی اظهار 
داشت: از جمله کارهایی که دنبال اجرای آن 
 RDIF هستیم، سرمایه گذاری مشترک با
روسیه است که در قالب صندوق مشترک قرار 
است سرمایه گذاری مشترک در داخل کشور 
انجام دهیم. هم چنین همکاری با صندوق 
سندروک قزاقستان، هم چنین تأسیس دفتر 
مشترک با وزارت اقتصاد و تجارت قرقیزستان 
در دستورکار قرار گرفته و در گام اول خط 
اعتباری ۵۰ میلیون یورویی از طریق صندوق 
ضمانت صادرات ایران افتتاح کرده ایم و 
مذاکراتی هم با صندوق ملی عمان آغاز 

کرده ایم.
وی اضافه کرد: دو پروژه سرمایه گذاری 
خارجی به مبلغ ۱۰۰ میلیون یورو انجام 
داده ایم که در زمینه صنعت پتروشیمی در 
آمریکای جنوبی انجام داده ایم و هم چنین یک 
خط اعتباری برای سرمایه گذاری در آفریقا در 

نظر گرفته ایم.
به گفته عیوضلو، پروژه ۱۰۰ میلیون یورویی 
در آمریکای جنوبی با مشارکت یک شرکت 
معتبر خارجی با سهم ۵۱ درصدی آن ها و 
۴۹ درصدی سهم ایران در صنعت پتروشیمی 

انجام می شود. 
به گونه ای که از این ۴۹ درصد، ۲۴ درصد 
سهم صندوق توسعه ملی و ۲۵ درصد سهم 

آن شرکت معتبر ایرانی خواهد بود.

۱/۶ میلیارد دلار از طلب صندوق توسعه ملی نقد شد

ایسنا- در تاریخ چهارم آبان ماه سال جاری، انجمن 
سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو کشور جلسه ای 
با وزیر صنعت، معدن و تجارت پیرامون هماهنگی در 
پرداخت مطالبات قطعه سازان برگزار شد که در این جلسه 
وزیر صمت به برگزاری جلسه ای با حضور خود خودروسازان 

بزرگ کشور تأکید کرد.
پیرو جلسه مذکور، در تاریخ ۱۰ آذر ۱۴۰۲ جلسه ای با 
حضور معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت، مدیرعامل 
گروه صنعتی ایران خودرو و مدیر عامل ساپکو به نمایندگی 
از مدیر عامل سایپا، دبیر انجمن قطعه سازان و مدیران 
برخی از شرکت های قطعه سازی در محل وزارت صمت 
برگزار شد که طی آن به منظور افزایش توان نقدینگی، 
افزایش تولید و کاهش قیمت خودروهای این خودروسازان 

در بازار آزاد، سه تصمیم مهم و اساسی اتخاذ شد.
بر اساس صورتجلسه منتشره از جلسه مذکور با موضوع 
تقویت نقدینگی، افزایش تولید و کاهش قیمت خودروها 
و پرداخت مطالبات قطعه سازان، در سه بند به تصمیمات 

اتخاذ شده به شرح زیر اشاره شده است:

  تخصیص ۲/۵ همت اوراق گام به خودروسازان و ۵ 
همت اوراق خرید دین به قطعه سازان

در بند »الف«  این صورتجلسه با موضوع »بهبود 
نقدینگی«  آمده است: 

۱ -  مقرر شد تا از محل تفاهم نامه سه جانبه جدید منعقد شده 
میان وزارت صمت، وزارت امور اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی 
مبلغ ۲/۵ همت اوراق گام در اختیار هر یک از خودروسازی های 

ایران خودرو و سایپا ظرف مدت دو هفته قرار گیرد.
۲ - به منظور اثربخشی بیشتر اوراق گام، مقرر شد هماهنگی 
لازم با فولاد مبارکه اصفهان و تأمین کنندگان آلومینیوم، 
مس و محصولات پتروشیمی برای پذیرش اوراق گام در 
ازای واگذاری محصول به قطعه سازان از طریق وزارت 
صمت صورت پذیرد؛ به نحوی که از دو هفته آینده، 
واگذاری مواد اولیه مورد نیاز قطعه سازان در مقابل دریافت 

این اوراق محقق شود.
۳ - به منظور جبران کمبود نقدینگی قطعه سازان مقرر شد 
تا هماهنگی لازم از سوی وزارت صمت با بانک های عامل 
از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی برای 
واگذاری پنج همت اوراق خرید دین به قطعه سازان بدون 
دریافت هرگونه سپرده صورت پذیرد؛ به نحوی که از دو 

هفته آینده واگذاری این اوراق سرعت گیرد.
۴ - به منظور کاهش کسری نقدینگی قطعه سازان و امکان 

تولید قطعات مورد نیاز برای طرح های افزایش تولید 
خودروسازان، مقرر شد تا مبلغ پنج همت قراردادهای 
مرابحه یا SCF میان بانک های عامل و قطعه سازان از طریق 
هماهنگی وزارت صمت با وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
بانک مرکزی منعقد شود؛ به نحوی که از دو هفته آینده 

انعقاد این قرردادها سرعت بگیرد.
ایجاد زمینه قانونی برای فروش محصولات مازاد بر    

تعهدات سامانه یکپارچه
در ادامه این صورتجلسه در بند »ب« با موضوع »تنظیم 

بازار خودرو و کاهش قیمت در بازار آزاد« آمده است:
۵ - به منظور کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد مقرر شد 
تا شرکت های ایران خودرو و سایپا، مقید و متعهد به انجام 
تعهدات به موقع خود به خریداران در سامانه یکپارچه 

نوبت دهی خودرو باشند.
۶ - به منظور کاهش قیمت خودرو در بازار آزاد مقرر شد 
تا وزارت صمت زمینه قانونی لازم برای فروش محصولات 
مازاد بر تعهدات سامانه یکپارچه نوبت دهی خودرو 
شرکت های ایران خودرو و سایپا در حاشیه بازار از طریق 
نمایندگی های دو شرکت را به نحوی فراهم کند که این 
شرکت ها نسبت به افزایش تولید خودروهایی که در بازار 
دارای تفاوت قیمت بالاتری هستند، به هر میزان ممکن و 
حداقل ۶۰ هزار دستگاه تا پایان سال جاری اقدام و این 

محصولات را در حاشیه بازار و با نرخ پنج درصد کمتر  
از نرخ بازار به ترتیبی به فروش برسانند که تا پایان سال 
جاری فاصله قیمت هر یک از محصولات در بازار آزاد با 

قیمت مصوب به حداقل برسد.
  توقف زیان دهی خودروسازان

هم چنین در بند »ج« این صورتجلسه با موضوع  »توقف 
زیان دهی خودروسازان« آمده است:

۷ - به منظور توقف زیان دهی شرکت های سایپا و 
ایران خودرو مقرر شد تا وزارت صمت اقدامات قانونی لازم 
برای افزایش قیمت محصولات زیان ده این دو خودروساز و 
ترجیحاً اعمال سود حدود ۲/۵ درصد برای این محصولات 

آنان را در کوتاه ترین زمان ممکن به عمل آورد.
۸ - به منظور کاهش قیمت تمام شده خودرو، مقرر شد تا 
وزارت صمت اقدامات قانونی لازم برای مدیریت قیمت مواد 
اولیه ای که از طریق بورس کالا در اختیار تولیدکنندگان 
قرار می گیرد را به نحوی فراهم کند که قیمت این 
محصولات از قیمت آن در بازار لندن )LME( فراتر نباشد.

گفتنی است که در حاشیه این صورت جلسه خطاب به 
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت 
خاطرنشان شده است که در این جلسه مقرر شد تا مطالبات 
بیش از ۱۲۰ روز قطعه سازان، پرداخت شود؛ ضمن اینکه 

موضوع، از خودروسازان پیگیری و نتیجه اعلام شود.

در جلسه منطقی با قطعه سازان و خودروسازان مقرر شد؛

فروش ۱۲۰ هزار خودرو ۵ درصد زیر قیمت بازار تا پایان سال

 سازمان اموال  و املاك ستاد

آب و هوا 

باشگاه خبرنگاران- هانی تحویل زاده، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد گفت: قیمت گذاری جدید 
شیرخشک کودک نیز برمبنای مدارک و مستندات بهمن 
سال گذشته تعیین و اعلام شده است. بنابراین قیمت های 

کنونی بر مبنای محاسبات کارشناسی و دقیق نیست.

به گفته او، با توجه به حجم نقدینگی مورد نیاز، حتماً 
خط اعتباری جدیدی به کارخانجات تخصیص داده شود 
و به طور فوری قیمت گذاری انواع فرآورده های شیرخشک 

اطفال بر اساس مدارک و مستندات روز انجام شود.
تحویل زاده با بیان اینکه کارخانجات داخلی شیرخشک 
اطفال با تمام ظرفیت مشغول به کار هستند، افزود: اخیراً 
سازمان غذا و دارو نرخ ارز واردات مواد اولیه شیرخشک 
اطفال را ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد که بلافاصله 
بعد از این اقدام، بانک مرکزی طی بخشنامه ای اعلام کرد، 

مهلت تسویه حساب مابه التفاوت ارز ترجیحی فقط دوماه 
است. رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک ادامه داد: 
تسویه حساب مابه التفاوت نرخ ارز، ۸ ماه به کارخانجات 
فرصت داده شود تا بتوانند از محل فروش کالا به قیمت 

جدید، بدهی خود را پرداخت کنند.
به گفته او، مواد اولیه ای که قبل از تغییر نرخ ارز در 
کارخانجات موجود بود و محموله هایی که از قبل با 
نرخ ۴۲۰۰ تومانی خریداری و هنوز از گمرک ترخیص 
نشده اند، مشمول تغییر نرخ قرار گرفته است به طوری که 

تولیدکننده مکلف است ظرف دو ماه مابه التفاوت ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی و ۴۲۰۰ تومانی را بپردازد. تحویل زاده 
افزود: با تغییر نرخ ارز، نقدینگی مورد نیاز کارخانجات به 
منظور خرید ارز جهت تأمین مواد اولیه  ۷ برابر شده است 
که تأمین این حجم از نقدینگی برای تولید کننده داخلی 
امکان پذیر نیست. رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
نوزاد با بیان اینکه در بخش توزیع مشکلی نداریم، گفت: 
هم اکنون موجودی تمامی برندهای داخلی نسبت به دو ماه 

قبل بهتر شده است.

مشکلی در توزیع شیر خشک نوزاد وجود ندارد
بازار



مهدی صفی یاری، کارگردان و تهیه کننده سراغ ساخت مجموعه ای پویانمایی با همکاری علی درخشی دیگر 
فعال حوزه پویانمایی رفته است.

مهدی صفی یاری که سال ها است در حوزه فیلم، سریال و رئالیتی شو به عنوان تهیه کننده و کارگردان فعالیت 
دارد، قصد دارد در جدیدترین فعالیت هنری، مجموعه ای پویانماییی با فرم و محتوایی متفاوت بسازد.

در این مجموعه علی درخشی نیز صفی یاری را همراهی می کند که او را بیشتر به عنوان کارگردان و نویسنده 
پویانمایی »دیرین دیرین« می شناسیم. درخشی همچنین در خلق شخصیت های جدید پویانمایی مهارت 

دارد.
مهدی صفی یاری که در حال حاضر رئالیتی شوی »ناتو« با ایده و کارگردانی و تهیه کنندگی وی در حال 

پخش در شبکه نمایش خانگی است در تدارک ساخت یک رئالیتی شوی جدید نیز است.
صفی یاری همچنین مجموعه عروسکی »شورت نیوز« و پویانمایی »پندانه« را تهیه و کارگردانی می کند که 

در اینستاگرام منتشر می شود و مورد استقبال مخاطبان نیز است.
کاریکاتور این خبر توسط علی درخشی و ویژه این همکاری طراحی و اجرا شده است.

مهدی قایدی: 

خوشحالم در لیست جام ملت ها هستم
به گزارش ایسنا، مهدی قایدی، مهاجم تیم ملی فوتبال در حاشیه 
تمرین تیم اظهار کرد: بازی خیلی سختی با یک تیم خوب آفریقایی 
داشتیم. توانستیم نمایش قابل قبولی از خودمان ارائه کنیم و در 

نهایت هم با یک پیروزی بازی را پشت سر گذاشتیم.
او ادامه داد: هوای کیش تقریباً شبیه هوای قطر است. اینجا آمدیم 
که با شرایط آب وهوایی آشنا شویم و البته خیلی از بازیکنان با 
این شرایط آب وهوایی آشنا بودند. امیدوارم در قطر هم بتوانیم 
اتفاقات خوبی را رقم بزنیم. مهاجم تیم ملی درباره شرایط خودش 
و انگیزه هایش افزود: به خاطر اردوهایی که دعوت نمی شدم انگیزه 
داشتم. تلاش کردم که در فهرست نهایی جام ملت ها باشم و خدا را 
شکر به لطف مربیان این اتفاق افتاد. امیدوارم بتوانم عملکردی را که 

در تیم باشگاهی داشتم برای تیم ملی هم تکرار کنم. او درباره اتحاد و همدلی بین بازیکنان تیم ملی گفت: اینجا 
تیم باشگاهی نیست. همه وظیفه داریم برای سربلندی تیم ملی همدل باشیم. انگیزه های زیادی داریم. امیدوارم 

بتوانیم این را انگیزه ها را در بازی ها اجرا کنیم و به آنچه لیاقتمان است برسیم.

میزبان جام ملت های آسیا مقابل اردن باخت
به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی فوتبال قطر در دیداری تدارکاتی مقابل اردن متحمل شکست شد.

در ادامه دیدار های دوستانه فوتبال، قطر میزبان جام ملت های آسیا به مصاف اردن رفت و متحمل شکست دو بر 
یک شد. تک گل قطر در این بازی را اکرم عفیف به ثمر رساند.

جام ملت های آسیا به میزبانی قطر از جمعه آینده آغاز می شود. تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله گروهی با 
تیم های فلسطین، هنگ کنگ و امارات همگروه است.

پدرام افشار، نویسنده سریال نمایش خانگی »مرداب« گفت: سریال 
»مرداب« ترکیبی از ژانرهای معمایی، جنایی، پلیسی و خانوادگی 
است و مهندسی فیلم نامه اش کار حساسی بود و به همین دلیل ما از 

زوایای مختلف بازنویسی های متعدد داشته ایم.
افشار درباره ایده و ساختار محتوایی »مرداب« توضیح داد: ایده اولیه 
سریال متعلق به افشین صادقی است. ما و آقای صادقی شروع به 
بسط دادن این ایده یعنی درگیری میان دو گروه خلافکار کردیم. 
ماه ها شخصیت پردازی کردیم و پازل های داستانی مان را چیدیم. بعد 
از اینکه اثر در سکوی پخش کننده تصویب شد، شروع به نگارش 
قسمت های سریال کردیم. سریال »مرداب« ترکیبی از ژانرهای 
معمایی، جنایی، پلیسی و خانوادگی است و مهندسی فیلم نامه اش 
کار حساسی بود و به همین دلیل ما از زوایای مختلف بازنویسی های 
متعدد کردیم. نویسنده سریال »مرداب« در پاسخ به این سؤال که 
آیا برای این سریال فصل دومی هم درنظر گرفته شده و تعاملتان با 
ساترا چگونه بوده، توضیح داد: تا این لحظه تصمیمی برای ساخت 
فصل دوم »مرداب« گرفته نشده است. همیشه اختلاف  نظر بین تیم 
سازنده و متولیان صدور مجوز وجود داشته که آن هم به خاطر تفاوت 
در دیدگاه ها بوده است. با ساترا مسئله پیچیده ای نداشتیم و با تعامل 
و گفت وگو در جلسات شورای صدور مجوز ساترا، پروسه دریافت 
مجوز پیش رفت. وی با بیان اینکه اتفاق خوبی که در ساترا افتاده 
این بوده که در زمان مشخص به صاحب اثر اعلام می کند آیا مجوز 
اثر صادر شده، نشده یا نیاز به اصلاح دارد، گفت: هرچه بروکراسی 

سریع تر پیش برود بهتر است.

افشار درباره تعدد قصه های معمایی کف خیابان، گفت: هم تمایل 
سازندگان و هم ذائقه مخاطب و بازار به سمت چنین فیلم هایی 
حرکت می کند. به هر حال، برای مخاطب هم این ژانر جذاب است. 
از طرفی، صادقی سابقه طولانی در کارهای پلیسی و معمایی دارند. 
حتی ممکن است تا سال آینده با سونامی از این ژانر روبه رو شویم. 

تصورم این است که جای دیگر ژانرها در بازار خالی است.  
این نویسنده با بیان اینکه کارهای معمایی هم ساخته شده که 
مخاطب با آن همراه نشده، افزود: حتی اگر ساختار تکراری پرداخت 

درستی داشته باشد، هنوز می تواند مخاطب را جذب کند.
دومین قسمت از برنامه »کافه نقد« رادیو نمایش با هدف تحلیل و 
بررسی تولیدات شبکه نمایش خانگی با حضور پدرام افشار، نویسنده 
سریال »مرداب«، عطیه موذن و احسان رحیم زاده خبرنگار و هادی 

مومنی روانه آنتن رادیو نمایش شد.
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سونامی سریال های معمایی کف خیابان
 در راه است

ورزش

سیاست شناور کردن قیمت بلیت، یک 
اقدام حرفه ای در سینمای ایران محسوب 
می شود. افزایش روزهای نیم بها، ضربه گیر 
بسیارخوبی برای بالا رفتن قیمت بلیت، 
تنها در چند سانس پیک روزهای پنج شنبه 
و جمعه است. ازقضا، انتخاب خوبی هم 
برای تعیین روز دوم نیم بها در نظر گرفته 
شده است. در هفته، ۳ روز شنبه، یکشنبه 
و دوشنبه، مخاطبان کمتری داشتند. نیم بها 
شدن شنبه ها، برای مدتی در سال ۹۷ صورت 
گرفت که این آزمون و خطا، اگرچه با رشد 
نسبی مخاطب همراه بود اما رقم فروش را 
به میزان شنبه های عادی نرساند و به همین 
دلیل، این طرح تداوم نیافت. اگر این اتفاق 
برای روز یک شنبه رخ می داد، می توانست 
تأثیرات سویی بر فروش دوشنبه بگذارد و به 
همین دلیل، انتخاب دوشنبه برای دومین روز 

نیم بها، بهترین تصمیم در این زمینه بود.
با این شیوه  قیمت گذاری، روزهای شنبه، 
یک شنبه و چهارشنبه، یک قیمت، روزهای 
دوشنبه و سه شنبه یک قیمت و دو روز 

انتهایی هفته نیز یک قیمت متفاوت برای 
سینماروها دارند و این روند در صورت تثبیت 
)که احتمالاً چندهفته ای به طول بینجامد( 
اتفاق های خوبی را برای تمامی طرف ها به 

همراه خواهد داشت.
بنابراین شناور کردن قیمت بلیت، اتفاق 
بسیارخوبی برای سینمای ایران است که 

باید سال ها پیش، به شکلی حرفه ای در این 
سینما پایه ریزی می شد تا علاوه بر تأمین 
بیشتر هزینه های تولید، توزیع و پخش، 
مخاطبانی حرفه ای تربیت کنیم. این اتفاق در 
میان مدت و بلندمدت، ثمرات بسیاری برای 
 سینمای ایران و مخاطبان هدف آن به همراه 

خواهد داشت.

بهایِ بلیت در بند بهانه
از این هفته، قیمت بلیت سینماها طی 
روزهای مختلف، با روندی شناور، بین ۴۰ تا 
۸۰ هزار تومان در سینماهای مدرن خواهد 
بود. قیمت بلیت در سینماهای ممتاز نیز بین 
۲۵ تا ۶۰ هزار تومان در نوسان خواهد بود تا 
مخاطبان، بر مبنای وقت و مقتضیات مالی 

خود، به تماشای فیلم بنشینند.
همواره افزایش قیمت بلیت، با مقاومت ها و 
مخالفت های برخی رسانه ها همراه بوده است 
اما شرایط برای امسال، به شیوه ای طراحی 
شد که کمترین میزان مخالفت با این طرح 
انجام شده است. طرحی سنجیده که کمتر از 
میزان تورم محسوس در جامعه محاسبه شده 
و می تواند کمک خوبی برای سینماداران، 
سینماگران، دفاتر پخش و البته مخاطبان به 

حساب آید. 
اینکه چرا قیمت بلیت سینما باید افزایش 
پیدا کند، تابع پارامترهای بسیاری است. 
نخستین دلیل مهم آن، افزایش سرسام آور 
هزینه تولیدات سینمایی است. تا همین ۲ 

سال پیش، می شد با ۳ میلیارد تومان، یک 
فیلم »لوباجت« را با بازیگرانی غیرچهره 
تولید کرد؛ اما امروز هزینه تولید همان 
فیلم، کمتر از ۷ میلیارد تومان نخواهد بود. 
 حالا محاسبه کنید هزینه تولید یک درام 
آپارتمانی را که قطعاً بالاتر از ۱۵ میلیارد 

تومان خواهد شد.
این وضعیت برای آثاری که پروداکشن 
خاصی دارند، بسته به آپشن ها و مقتضیات 
 فنی و لجستیکی فیلم، ضریب بالایی 
می خورد و هزینه اثر را به بیش از ۳۰ میلیارد 

تومان می رساند.
حالا سرمایه گذاری که بر روی این تولیدات 
ریسک می کند، باید در گیشه، ۳ برابر 
هزینه کرد خود بفروشد تا تازه به سرمایه 
اولیه خود برسد؛ یعنی فیلمی که ۳۰ میلیارد 
تومان هزینه تولیدش شده، باید در گیشه، 
۹۰ میلیارد تومان بفروشد تا سرمایه گذار، تازه 
هزینه ۳۰ میلیاردی خود را به دست آورد. 
حال ببینید که چند فیلم، سالانه به گیشه 

۹۰ میلیارد تومانی می رسند.

»معرکه« جواد رضویان با محمدرضا گلزار در شبکه سه
بعد از چهره هایی 
محمدرضا  مانند 
گلزار، محمد 
هوتن  بحرانی، 
کامران  شکیبا، 
و...  نجف زاده 
رضویان  جواد 
تلویزیون  به  هم 

بازگشت.
بعد از چهره هایی مانند محمدرضا گلزار با برنامه »پانتولیگ«، محمد بحرانی و 
هوتن شکیبا با »جام آرزوها« و کامران نجف زاده با »برمودا«، سید جواد رضویان 

نیز با برنامه »معرکه« به تلویزیون بازگشت. 
»معرکه« قرار است بزودی روی آنتن شبکه سوم سیما برود.

رضویان در ۲۹ اسفند سال ۱۳۹۴، پس از آنکه به عنوان یکی از سه بازیگر 
برگزیده برنامه »سه ستاره« معرفی شد با بغض اعلام کرد که دیگر در تلویزیون 

فعالیت نخواهد کرد و برای همیشه از رسانه ملی خداحافظی کرد. 
مدتی بعد از این ماجرا رضویان در »مجموعه همسایه ها« و »صفر بیست و یک« 

به ایفای نقش پرداخت و دوباره به تلویزیون برگشت.

»داستان های فوتبال« با موضوع شهرآوردهای جهان 
آماده پخش شد

فصل سوم مجموعه مستند داستان های فوتبال به کارگردانی مهدی افضل زاده، 
نویسندگی مهدی مافی و تهیه کنندگی وحید پناهلو که تازه ترین محصول مرکز 
مستند سوره است، آماده نمایش شده و به زودی روی آنتن رسانه ملی می رود.
موضوع فصل جدید این مستند که در ۱۱ قسمت ۳۰ دقیقه ای تولید شده، 
شهرآوردهای جهان است که در هر قسمت درباره  یک شهر و درگیری های 

مردم برای فوتبال که گاهی منجر به مرگ هم شده است، صحبت می شود.
حمید محمدی گویندگی متن این مجموعه مستند را برعهده داشته که فصل 
اول آن سال ۱۴۰۰ در ۱۳ قسمت و فصل دوم سال ۱۴۰۱ در ۱۰ قسمت از 

آنتن رسانه ملی پخش شده است.

»دموکراسی به سبک آمریکایی« در قاب شبکه چهار
برنامه »دموکراسی به سبک آمریکایی« از شب گذشته روی آنتن شبکه چهار 

سیما رفت.
روایت جلسه استنطاق کنگره آمریکا از ۳ دانشگاه ام آی تی، پنسیلوانیا و هاروارد 

در برنامه »دموکراسی به سبک آمریکایی« از شبکه چهار پخش می شود.
 روز سه شنبه ۱۴ آذر، کمیته آموزش و نیروی کار مجلس نمایندگان آمریکا، 
رؤسای سه دانشگاه برتر آمریکا را به کنگره احضار کرد. این کمیته مجلس، که 
رهبری آن دست جمهوری خواهان است، در یک جلسه ۴ونیم ساعته از رؤسای 
دانشگاه های ام آی تی، پنسیلوانیا و هاروارد درباره رشد به اصطلاح »یهودستیزی« 
در پردیس های دانشگاهی این کشور توضیح خواست. اعضای کمیته، با بیان 
نظرات خود و طرح سؤالاتی تند، از رؤسای این دانشگاه ها بازخواست کردند 
که چرا با ابراز نظرها، تجمع ها، برنامه ها و اقدامات دانشجویان و اساتید هوادار 

فلسطینیان یا مخالف اسرائیل، به قدر کافی مقابله نکرده اند.
مشروح این جلسه را از یک شنبه تا پنج شنبه این هفته در ساعت ۲۰:۳۰ از 

شبکه چهار تماشا کنید.

تلویزیونمهندسی خوب شناور شدن قیمت بلیت

مستند

تلویزیون

به گزارش ایسنا، اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال زنان از جمعه، 
۱۵ دی در مرکز ملی فوتبال آغاز شده و مریم آزمون، سرمربی 
تیم ملی در این راستا ۲۵ بازیکن را به اردو دعوت کرده است. 
این اردو اما با دوره های قبل تفاوت دارد چرا که به تازگی ملیکا 
محمدی، ملی پوش فوتبال زنان ایران در حادثه رانندگی جان 

خود را از دست داد.
مریم آزمون در مورد درگذشت محمدی گفت: فوت ملیکا شوک 
بزرگی برای جامعه فوتبال مخصوصاً ما بود که با او زندگی کردیم 
و در اردوها با هم بودیم. یکی از بهترین بازیکنانمان را از دست 
دادیم که خلاء او از نظر فنی و حرفه ای برای تیم مشکل ساز  
است. او ادامه داد: همه ما سعی می کنیم راه ملیکا را ادامه دهیم 
و به هدفی که به خاطرش از خوشی ها، تفریحات و رفاه اجتماعی 

و خانوادگی خود گذشت، برسیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران در مورد اینکه شوک فوت 
محمدی روی هم تیمی هایش اثرگذاشته، تأکید کرد: فوتبال 

عشق ملیکا بود و ما همه برای اینکه پیشرفت کنیم و راه ملیکا را تا 
رسیدن به جام جهانی ادامه بدهیم، باید با تمام توان برگردیم.

او در پاسخ به این سؤال که ملیکا در اردوی تیم باشگاهی بود که 
این اتفاق برایش افتاد، نباید نظارت بیشتری روی بازیکنان باشد که 

دیگر شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم، گفت: باید قدر سرمایه های 
اجتماعی مان را بیشتر بدانیم. ملیکا و امثال ملیکا سرمایه هایی 
هستند که خودشان، خانواده ها، باشگاه ها و فدراسیون وقت گذاشته 
و هزینه کرده اند و ۱۰ سال طول کشیده تا به بار بنشینند. شاید ۱۰ 

سال دیگر طول بکشد تا کسی مثل ملیکا در تیم ملی فیکس شود.

او افزود: همه ما از جمله باشگاه ها یا فدراسیون باید حواسمان 
به سرمایه هایمان باشد چون خیلی زود دیر می شود. در 
ثانیه ای خیلی چیزها را از دست می دهیم و یک حسرت برای 
ما می ماند. آزمون در مورد برنامه های پیش روی تیم ملی 
فوتبال زنان گفت: برنامه تیم ملی حضور در جام ملت هاست. 
درحال حاضر تلاش می کنیم تا همه بازیکنان جوان لیگ را 
ببینیم و بهترین انتخاب ها را داشته باشیم تا در کنار بازیکنان 
باتجربه، نسل خوبی را راهی جام ملت ها کنیم و برای انتخابی 

جام جهانی و المپیک بعدی پشتوانه داشته باشیم.
او در مورد وضعیت بهناز طاهرخانی و زهرا خواجوی که 
همراه با ملیکا محمدی دچار سانحه رانندگی شدند و اکنون 
تحت درمان هستند، بیان کرد: در حال حاضر بهتر هستند 
و کارهای درمانی و بازتوانی را انجام می دهند تا با سلامتی 
دوباره به ما اضافه شوند. برایشان دعا می کنیم که هر چه 
زودتر بهبودی کامل خود را به دست بیاورند. عدم حضور 
این بازیکنان در تیم ملی شرایط سختی را برای ما در پی خواهد 
داشت و مسئولیت هم تیمی هایشان را بیشتر کرده است؛ اما تیم ملی 
با همدلی و تلاش مضاعف تمام توان خود را برای هر چه بهتر شدن 

در پیش خواهد گرفت.

سرمربی تیم ملی فوتبال زنان:

 نبود »ملیکا« برای تیم ملی فوتبال مشکل ساز است

به گزارش ایسنا، جام ملت های آسیا از اواخر هفته جاری در 
قطر آغاز می شود و ۲۴ تیم برتر آسیا در شش گروه چهار 
تیمی برابر هم به میدان می روند. با نزدیک تر شدن به شروع 
مسابقات جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ با برخی از برجسته ترین 
و شناخته شده ترین بازیکنان آسیا آشنا می شویم که ممکن 

است برای آخرین بار در این رقابت ها حاضر شوند.
از کاپیتان کشور میزبان گرفته تا برترین بازیکن هند و 
بسیاری دیگر، تعدادی از کهنه سربازانی اند که در قطر به 
میدان می روند و به دنبال الهام بخشیدن به کشورهایشان 
هستند. اینکه آیا این بازیکنان را برای آخرین بار در جام 

ملت های آسیا می بینیم یا نه، هنوز مشخص نشده است.
سونیل چتری )هند(

سونیل چتری، ستاره هند، برای اولین بار در جام ملت های 

آسیا در سال ۲۰۱۱ در قطر حضور یافت و با گلزنی مقابل کره 
و بحرین در مرحله گروهی، درخشش فوق العاده ای داشت. این 
بازیکن ۳۹ساله پنج سال پیش، پس از کریستیانو رونالدو و 
لیونل مسی به عنوان سومین گلزن در رده ملی معرفی شد. 
چتری سال گذشته ۹ گل به ثمر رساند و اکنون در جام 

ملت های آسیا حضور دارد.
احسان حاج صفی )ایران(

احسان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی، از سال ۲۰۰۸ به عنوان 
بازیکن ثابت در رقابت های مختلف حضور داشته است و 
بیش از ۱۳۵ بازی ملی دارد و در سه جام جهانی و سه جام 
ملت های آسیا حضور داشته است. این مدافع چپ همه کاره 
بیشتر دوران باشگاهی اش را بین سرزمین مادری اش و یونان 
گذرانده و فصل گذشته بدون شک یکی از بهترین بازیکنان 
این تیم بود. حاج صفی در حال حاضر ۳۳ سال دارد و دو بار به 
مرحله یک چهارم نهایی و یک بار به نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا رسیده است اما شکی نیست که او با هدف پایان دادن به 
انتظار طولانی تیم ملی ایران برای کسب چهارمین قهرمانی 

در آسیا راهی قطر خواهد شد.
حسن معتوق )لبنان(

یکی دیگر از مهاجمان کهنه کار در این رقابت ها، حسن 
معتوق، بهترین گلزن تاریخ لبنان است که به گرگ و میش 
دوران حرفه ای خود نزدیک می شود و این تیم را در دومین 

حضور متوالی اش در جام ملت های آسیا در قطر همراهی 
خواهد کرد. بازی خلاقانه مهاجم چپ ۳۶ ساله و توانایی 
مقابله با مدافعان، برای خط حمله لبنان بسیار مهم است و 
معتوق که از سال ۲۰۰۶ بیش از ۱۱۰ بازی ملی دارد به دنبال 

رسیدن به بالاترین افتخار ممکن است.
ژانگ لین پنگ )چین(

ژانگ لین پنگ که از سال ۲۰۱۰ ستون اصلی خط دفاعی 
چین محسوب می شود، در اولین حضورش در جام ملت های 
آسیا مقابل کویت در سال ۲۰۱۱ گلزنی کرد و هنوز هم برای 
تیم ملی چین بازیکن مهمی تلقی می شود. ژانگ در دوران 
فوتبالش دو عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را با باشگاه 

گوانگژو در سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ به دست آورده است.
حسن الهیدوس )قطر(

یکی از ستارگان موفق ترین نسل فوتبال قطر، حسن الهیدوس، 
کاپیتان این تیم است. او توانست در دوره قبلی جام قهرمانی 
رقابت ها را بالای سر ببرد. در حالی که المعز علی و اکرم 
عفیف با ۹ گل ستاره های اصلی قطر بودند ولی نمی توان از 
رهبری این بازیکن به سادگی گذشت. او با قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا با السد در سال ۲۰۱۱ طعم شکوه قاره ای را 
چشید و در جام جهانی ۲۰۲۲ یک بار دیگر تیمش را در 
زمین هدایت کرد و اکنون به دنبال پایان پیروزمندانه در 

کشورش است.

به گزارش تسنیم، در این چند سالی که کشتی حسن یزدانی 
ـ دیوید تیلور به مهمترین مبارزه کشتی جهان تبدیل شده و 
همه رویارویی های آنها فارغ از نتیجه قبلی، از مدت ها قبل 
بخش زیادی از اخبار کشتی را به خود اختصاص داده است، 
کمتر مصاحبه ای از یزدانی و تیلور را دیده ایم که از آنها در 

مورد دیگری سؤال نشود.
البته حسن یزدانی باتوجه به اینکه از مجموع شش مبارزه 
با دیوید تیلور صاحب تنها یک پیروزی شده و سهم تیلور 

پنج برد بوده است، اساساً در این سال ها کمتر تن به 
 مصاحبه داده است، اما تیلور هرچند در تورنمنت های 
کمتری در طول سال شرکت می کند، اما هرازچندگاهی 
 مصاحبه ای دارد و در آن درباره حسن یزدانی مخاطب 

قرار می گیرد.
در آخرین مصاحبه ای که از تیلور منتشر شده است، در مزرعه  
پرورش حیواناتش که بعد از بازگشت از مسابقات جهانی ۲۰۲۳ 
از آن رونمایی کرده بود، راجع به حسن یزدانی صحبت می کند.

تیلور در بخشی از این مستند نسبتاً بلند در واکنش به این 
موضوع که »ایرانی ها در فضای مجازی درباره تو و مزرعه ات 
زیاد صحبت می کنند و عکس حسن یزدانی و »هانی« گاو تو را 
کنارت منتشر کرده اند!« می خندد و می گوید: این خیلی بامزه 
است، ایرانی ها انگار جزء به جزء قضیه مرتبط به من و حسن 

یزدانی را دنبال می کنند.
وی ادامه داد: خیلی دیوانه کننده است که او )حسن یزدانی( در 
کشور خودش بزرگ ترین سلبریتی است و من هم بعد از او در 

ایران دومین سلبریتی هستم!
اگر کتف جراحی شده حسن یزدانی بهبود پیدا کند و در وزن 
۸۶ کیلوگرم به عضویت تیم ملی در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ 
درآید، در پاریس هفتمین مبارزه این دو کشتی گیر مقابل هم 

انجام خواهد شد.

تیلور: آواز قوی »حاج صفی« در جام ملت های آسیا

در ایران بعد از »حسن یزدانی«، من سلبریتی دوم هستم!

مجموعه پویانماییکارگردان در یک همکاری دو 



مدیرکل اقتصادی فارس:
جذب اعتبارات تبصره 18 قانون بودجه سنواتی استان 

مورد بررسی قرار گرفت

به گزارش سبحان، ایوب فرامرزی مدیرکل اموراقتصادی و دارایی فارس و 
دبیر کمیته استانی تسهیلات تبصره 18، اظهار داشت: با عنایت به اهمیت 
بالای تسهیلات تبصره )18( قانون بودجه سنواتی و در راستای تسریع در 
فرآیند جذب کامل اعتبارات موضوع بند )الف( تبصره 18 قانون بودجه سال 
1401و اعتبارات جزء3 و جزء4 بند )ب( تبصره 18 سال 1402، و با توجه 
به سهم حدود 60 درصدی بانک ها ی کشاورزی و توسعه تعاون از تسهیلات 
تبصره 18 استان، جلساتی با مدیران امور شعب و معاونان اعتباری این 

بانک ها برگزار شد که منجر به توافقات سازنده ای گردید. 
وی همچنین به این نکته اشاره نمود که در خصوص تعیین تکلیف و جذب 
کامل سهمیه ابلاغ شده استان و همچنین معرفی طرحها در سامانه جامع 
تسهیلات اشتغال کشور می بایست با قید فوریت، اقدام لازم و مقتضی توسط 

بانک ها، دستگاه ها ی اجرایی و نهادهای مرتبط انجام پذیرد.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان فارس خبر داد:

ایجاد بیش از 3هزار طرح اشتغال توسط بانوان فارس
در 9 ماهه امسال 

به گزارش سبحان، سید اسماعیل جوادی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان فارس با تأکید بر توانمندسازی مددجویان 
تحت حمایت این نهاد و نیازمندان دهک ها ی 1 تا 5 جامعه گفت: مددجویان 
با توانمندسازی و فراهم شدن اشتغال، خودکفا شده و از چرخه حمایتی 

کمیته امداد خارج می شوند.
جوادی در ادامه یادآور شد: در 9 ماهه امسال تعداد 7 هزار و 840 فرصت 
شغلی با اعتبار 9 هزار و 150 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال ایجاد شده 
است. او ادامه داد: از تعداد طرح ها ی مذکور، 3 هزار و 794 طرح مربوط به 
بانوان کارآفرین خانوارهای تحت حمایت امداد بوده است و اشتغال ها ی ایجاد 
شده برای بانوان سرپرست خانوار، 45 درصد در مناطق روستایی و 55 درصد 

درمناطق شهری می باشد.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد فارس در پایان خاطرنشان کرد: 
مشاغل ایجاد شده عمدتاً در رسته ها ی قالی بافی و صنایع دستی، خدمات 

توزیعی، آرایشگری و پوشاک و... می باشد.

شهردار منطقه 9 خبر داد:
احداث مجموعه ورزشی در شهرک سبحان

 
به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه 9 خبر از احداث 
مجموعه ورز شی در شهرک سبحان داد. رستم زاده گفت: فضاهای ورزشی 
گونه ای فضای اجتماعی در سکونت گاه ها ی انسانی است. فضای اجتماعی 

عنصرذاتی درحیات پویا، و کارکرد مؤثر شهرها می باشد.
در فضاهای ورزشی، حضور همزمان و متراکم جمعیت پرشمار انسانی، گذران 
اوقات فراغت و تفریح اهالی شهرهای بزرگ وکلان شهرها، ارتباطات چهره به 
چهره، انجام مسابقات ورقابت ها ی ورزشی بین گروه ها ی جمعیتی، برگزاری 
میتینگ ها و گردهمایی ها ی غیر ورزشی با اهداف اجتماعی و غیره و علاوه 
بر آن در میادین ورزشی فعالیت ها ی انسانی محور اصلی و دلیل وجودی، 
طراحی و پدیداری مکان هستند و سایر عوامل از این متغیر اصلی پیروی 

می نمایند.
وی ادامه داد : در همین راستا بر آن شدیم تا همزمان با اجرای زمین چمن 
مصنوعی در این شهرک نسبت به اجرای مجموعه ورزشی شامل احداث 
سالن ورزشی غیر توپی و مجموعه بازی کودکان به متراژ 4400 متر مربع 
اقدام نماییم تا هم خدمتی به اهالی شهرک ها نموده باشیم و هم محلی برای 

گذران اوقات فراغت و افزایش سلامتی و تندرستی همشهریانمان باشیم.
این مقام ارشد شهرداری منطقه 9 شیراز افزود: ضروری است در طراحی 
شهری امروز کشور فضاهای اجتماعی )همچون فضاهای ورزشی( نه فقط 
در مقیاس فراگیر شهری بلکه در مقیاس واحدهای همسایگی و نواحی 
مسکونی جایگاه خود را بازیابد و برای آن ها با توجه به ضرورت ها ی 

اجتماعی،کارکردهای چند منظوره اجتماعی لحاظ گردد.

کشف کالای قاچاق 10 میلیاردی
 در بازرسی از خودروهای شوتی 

به گزارش سبحان، سرهنگ احمد فداکار، فرمانده انتظامي سپیدان از کشف 
10 میلیارد ریال پوشاک و کفش خارجی قاچاق در بازرسی از 2 خودرو 

شوتی در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ فداکار اظهار داشت: در راستای طرح برخورد با قاچاق، روز گذشته 
مأموران انتظامی سپیدان حین گشت زنی در محورهای مواصلاتی در یک 
عملیات ضربتی به 2 خودرو سواری شوتی مشکوک و با اقدامات فنی و 
تخصصی آنها را توقیف کردند. وی افزود: در بازرسی از این خودروها 3 هزار و 
762  ثوب پوشاک و 220 جفت کفش خارجی قاچاق و فاقد مدارک قانونی 
کشف شد. فرمانده انتظامي سپیدان با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال 
مکشوفه را 10 میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: رانندگان برای سیر مراحل 

قانونی روانه دادسرا شدند.

واژگونی پژو با یک کشته و 2 مجروح

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالهاشم دهقانی، رئیس پلیس راه شمالی 
استان گفت: بر اثر واژگونی سواري پژو در محور مواصلاتی خومه زار-نورآباد، 

یک نفر فوت و 2 تن نیز نفر مجروح و روانه بیمارستان شدند.
سرهنگ دهقانی بیان کرد: مأموران پلیس راه از طریق مرکز فوریت هاي 
پلیسي 110 از واژگونی سواري پژو پارس در محور مواصلاتی خومه زار-

نورآباد مطلع و بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.
وي افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد سواري پژو با 3 سرنشین به دلیل 

بی احتیاطی از جاده منحرف و واژگون شده است.
رئیس پلیس راه شمالی استان با بیان اینکه در این حادثه یکی از سرنشینان 
در دم فوت و 2 نفر دیگر نیز مجروح و روانه بیمارستان شدند، تصریح کرد: 
کارشناس از صحنه بازدید و علت این تصادف را ناتواني راننده در کنترل 

وسیله نقلیه ناشي از تخطي از سرعت مطمئنه اعلام کرد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی:
 تکریم ارباب رجوع از مهم ترین وظایف حراست است

به گزارش سبحان، مرتضی اردستانی، رئیس سازمان حراست وزارت جهاد 
کشاورزی در گردهمایی سراسری مسئولین حراست سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی در استان فارس با تأکید بر بحث تکریم ارباب 
رجوع و حمایت از تولیدکنندگان، رسیدگی و حل مسائل و مشکلات آنها را 

از مهم ترین وظایف مسئولین حراست عنوان کرد. 
اردستانی بیان کرد: باید از توانمندی تمامی تولیدکنندگان چه در 
سرمایه گذاری و چه در تولید و صادرات بهره ببریم، بنابراین پذیرش 
تولیدکنندگان را سلیقه ای و انتخابی انجام ندهید. این مسئول بر ضرورت 
کیفیت محصولات کشاورزی تأکید کرد و گفت: هر چه محصولات کشاورزی 
ما از لحاظ کمی و کیفی ارتقاء یابند وابستگی ما به واردات کمتر خواهد شد 

و در بحث امنیت غذایی موفق خواهیم بود. 
مشاور وزیر جهاد کشاورزی، استفاده از علم روز دنیا و حمایت از متخصصین 
و شرکت ها ی دانش بنیان را از دیگر مواردی دانست که موجب ارتقاء سطح 

کیفی محصولات کشاورزی خواهد شد.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6189 یک شنبه 1402/10/17                                     

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس: 

 2 هزار حلقه چاه غیر مجاز در استان پرُ شد 

بازدید شهردار نجف اشرف از محل پردازش و دفع پسماند شهرداری شیراز

به گزارش سبحان، سیاوش بدری، مدیرعامل 
و  پـُـر  از  فارس  منطقه ای  آب  شرکت 
مسلوب المنفعه شدن نزدیک به 2 هزار حلقه 
چاه غیرمجاز در 9 ماهه امسال خبر داد و اظهار 
داشت: با همکاری دادگستری استان و طی 
مراحل قضایی در معیت نیروی انتظامی این 

اقدام با موفقیت انجام شد.
بدری با بیان اینکه پر شدن این تعداد چاه 
در 9 ماهه اول سال 1402 در قالب پروژه 
انسداد چاه های بدون پروانه یکی از مهم ترین 
پروژه های طرح احیا و تعادل بخشی عملیاتی 
شده است، گفت: چاه های پر شده در 134 
محدوه مطالعاتی از 609 محدوده مطالعاتی 
در استان فارس قرار دارد و انسداد آنها سبب 
می شود حجم قابل توجهی از منابع آب در 

آبخوان های زیرزمینی ذخیره بماند.
  الزام فرمانداران به پر کردن سالیانه 1۵ 

درصد از تعداد چاه های  غیر مجاز
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس با اشاره 
به تأکید و دستور استاندار فارس به فرمانداران 

افزود: همه فرمانداران به همکاری با منابع آب 
شهرستان ها ملزم شده اند و برای پر کردن 
سالیانه 15 درصد از تعداد چاه های  غیر مجاز 
موجو د در حوزه عملکرد شهرستان مربوطه 

متعهد شده اند. 
چاه های  تأثیر  به  اشاره  با  بدری 
 غیر مجاز و آسیب هایی که به منابع آب 
وجود  گفت:  می شود؛  وارد  زیر زمینی 
در  غیرمجاز  چاه های  از  زیادی  تعداد 
استان سالانه خسارات جبران ناپذیری  بر 
 منابع آبی و سفره های زیرزمینی استان

 وارد می کند. 
با توجه به ادامه خشکسالی ها در استان باید 
در این بخش با جدیت بیشتری  وارد شد 
 تا جلوی هرگونه سوء استفاده ها ی مربوط 

گرفته شود. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس اضافه 

کرد: برداشت های غیر مجاز با احتساب کاهش 
نزولات آسمانی وضعیت آب های  چشمگیر 
زیرزمینی طی سال های گذشته را به شدت 
شکننده و آسیب پذیر کرده است؛ سطوح تراز 
آب زیر زمینی دشت ها  افت کرده و این روند 
در دهه گذشته، به دلیل افزایش خشکسالی ها 

بیشتر شده است. 
بدری ادامه داد: استحصال بی رویه از منابع 
آب زیرزمینی از طریق اضافه برداشت چاه های 
پروانه دار و  نیز چاه های غیرمجاز از جمله 
دلایلی است که باعث شده منابع آب زیرزمینی 
کاهش یابد، زمین در بسیاری نقاط استان 
 فارس دچار فرو نشست شده، تنش ناشی از 
کمبود آب گریبانگیر بسیاری از نقاط از جمله 
مناطق شرق و جنوب شرق استان شود که 
نمونه بارز آن حشک شدن تالاب ها و عرصه آبی 

و مهم استان است.

به گزارش سبحان، عدی عبدالصاحب طویر الخالدی، 
شهردار نجف در سفری که به منظور شرکت در سیزدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری پارس به شیراز داشت، 
پس از دیدار با شهردار این کلان شهر، از محل پردازش 
 و دفع بهداشتی، مهندسی پسماند شهرداری شیراز 

بازدید کرد. 
طویر الخالدی در این بازدید در جریان شیوه مدیریت پسماند 
در شهرداری شیراز که به عنوان یکی از سازمان های برتر در 

سطح کشور شناخته می شود، قرار گرفت.
شهردار نجف همچنین با برنامه های بالادستی و طرح های 
جامع و تفصیلی سازمان مدیریت پسماند، شیوه های آموزش 

شهروندی و طرح ها و برنامه هایی که قرار است در آینده 
نزدیک در این کلان شهر به اجرا در آید، آشنا شد. معرفی 
اهداف کلان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در راستای به 
صفر رساندن دفن پسماند از دیگر موضوعاتی بود که در این 

جلسه به آن پرداخته شد. 
شهردار نجف همچنین از بخش های مختلف محل دفع 
و پردازش پسماند شهر شیراز در منطقه برمشور شامل 
محل های دفن مهندسی و بهداشتی پسماند ها ی شهری و 
بیمارستانی، خطوط تفکیک صنعتی پسماند و محل های 
تخمیر و تولید انواع کود آلی کمپوست، آزمایشگاه تخصصی 
پسماند، لاگون های ذخیره سازی و تصفیه خورشیدی 

شیرابه، فضای سبز پیرامونی و... بازدید کرد. آشنایی 
با پروژه های در دست اجرا و در حال ساخت سازمان 
 مدیریت پسماند شهرداری شیراز نیز از دیگر بخش های 

این بازدید بود. 
عدی عبدالصاحب طویر الخالدی در پایان این دیدار با 
اشاره به اینکه برنامه های مدیریتی و شیوه بهداشتی و 
مهندسی دفع و پردازش پسماند در شهر شیراز از نظر 
وی با سایر شهرها بسیار متفاوت، سیستماتیک و اصولی 
 است، عنوان کرد: شیوه مدیریت پسماند در کلان شهر 
شیراز کامل و برنامه محور است. وی ابراز امیدواری کرد: 
پیشرفت در مدیریت پسماند شهر نجف باشد. با انتقال تجارب شهرداری شیراز در این زمینه، شاهد 

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی 
شهرداری شیراز در خصوص آسفالت معابر 
سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش 
عمرانی کلان شهر شیراز که از روز دوشنبه 
16 مردادماه جاری با 6 میلیون مترمربع 
آسفالت و اعتبار بالغ بر یک هزار و 200 
 میلیارد تومان شروع شده، طی برنامه دوساله 

انجام می شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان 
آسفالت انجام شده در هفته بیست و دوم از 
جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، 
83 هزار و 288 مترمربع معابر مناطق این 
کلان شهر به میزان 10 هزار و 411 تن 

آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت 
معابری که لکه گیری، روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی و روکش آسفالت در معابر 

زیرسازی شده، پرداخت و گفت: لکه گیری 
آسفالت در سطوح مناطق 1، 2، 3، 4، 5، 6، 8 

و 9 صورت گرفته است.
ارتباطات مدیریت شهری  این مقام حوزه 
شیراز بیان کرد: روکش آسفالت در معابر 
آسفالت قدیمی در کوچه 13 فرصت شیرازی 
و منشعبات آن در منطقه 7 و بولوار نارنج 
ضلع غربی از پروژه های معاونت فنی و عمرانی 

انجام گرفته است. 
روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده 
)خاکی( در حدفاصل خیابان ولایت و زیمنس 
در سطح منطقه 10، پروژه ورزشی بوستان 
حاشیه خیابان شهدای حج در منطقه 11 
و پروژه بزرگراه سردار شهید سلیمانی از 
پروژه های معاونت فنی و عمرانی و بزرگراه 
سردار شهید استوار از پروژه های سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 

شیراز نیز انجام شده که سخنگوی شهرداری 
شیراز به آن اشاره کرد.

جاویدی گفت: طی 22 هفته سپری شده از 
آغاز جهش آسفالت، در یازدهمین گام جهش 
عمرانی کلان شهر شیراز، تاکنون یک میلیون 
و 78 هزار و 951 مترمربع از معابر مناطق این 
کلان شهر با میزان 135 هزار و 43 تنُ آسفالت 

انجام گرفته است.

به گزارش سبحان، دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز طی اطلاعیه  ای، آخرین وضعیت 
کروناویروس در استان فارس را از ابتدای 
شیوع تا روز گذشته شانزدهم دی 1402را 
اعلام کرد که براساس آن از ابتدای شیوع 
این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 
294 هزار و 243 تست تشخیصی مولکولی 
و تست سریع در آزمایشگاه ها ی استان تهیه 
شده که با بررسی نمونه ها ی انجام شده، 
 665 هزار و 290 بیمار مثبت شناسایی 

شده است.
از مجموع تست های انجام شده از ابتدای 
شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و 859 هزار 
و 82 تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 

هزار و 672 مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی 
شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 586 
مورد تست سریع انجام شده و 129 هزار و 

618 بیمار مثبت شناسایی شده است.
200 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در 
بیمارستان ها ی استان بستری هستند که از 
این تعداد، 21 بیمار به دلیل وخامت شرایط 
جسمی، در بخش ها ی ICU، مراقبت ها ی ویژه 

درمانی دریافت می کنند.
همچنین مجموع جان باختگان ناشی از 
کووید19 از ابتدای شیوع بیماری تا روز 

گذشته، هشت هزار و 220 نفر است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 

به  مبتلا  هم استانی   62 و  هزار   657
کووید19 بهبود یافته که از بیمارستان ها 
ایزوله خانگی  از   ترخیص شده و یا 

خارج شده اند.
در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده 
واکسن کرونا در شهرستان ها ی زیرمجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز با احتساب چهار دز، به هشت 
میلیون و 291 هزار و 412 دز رسیده که از 
این تعداد سه میلیون و 435 هزار و 704 دز 
نوبت اول، سه میلیون و 142 هزار و 717 دز 
نوبت دوم، یک میلیون و 576 هزار و 397 
دز نوبت سوم و 136 هزار و 594 دز یادآور 

واکسن بوده است.

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس در راستای 
تحقق اجرای سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش در میدان مدرسه با حضور در 
دبستان مصطفی خمینی ناحیه چهار شیراز 
از نمایشگاه ساحت ها ی ششگانه تربیتی 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
 و طرح بوم در یک روز بدون کیف در این 

دبستان بازدید کرد.

وی گفت: هدف تعلیم و تربیت، اجرای 
ساحت ها ی شش گانه تربیتی مدنظر در سند 

تحول بنیادین آموزش و پرورش است.
بر این اساس؛ مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس در این برنامه از غرفه ها ی شش گانه 
ساحت ها ی تربیتی سندتحول بنیادین آموزش 
و پرورش بازدید و با دانش آموزان هر یک از 

غرفه ها گفت وگو کرد.
شایان ذکر است؛ در این نمایشگاه غرفه ها ی 

از جمله؛ اجتماعی، سیاسی، اعتقادی عبادی 
و اخلاقی، زیبایی شناسی و هنری، علمی 
فناورانه، اقتصادی حرفه ای و ساحت زیستی 

بدنی برپا شده است.
بر ساحت ها ی شش گانه  علاوه  همچنین؛ 
نمایشگاهی با موضوع طرح بوم نیز در این 
مدرسه برپا شده بود و دانش آموزان آثار خود 
را با موضوعات مختلف در معرض نمایش قرار 

داده بودند.

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در آیین استانی گرامیداشت شهدای حمله 
تروریستی به مراسم چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی در گلزار شهدای کرمان در آموزشگاه دخترانه 
ابتدایی شهید مصطفی خمینی ناحیه چهار شیراز، با تسلیت 
شهادت جمعی از هم وطنان در این حمله تروریستی اظهار 
کرد: در همه مدارس استان، آیین گرامیداشت این شهدا 

برگزار می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: چهار سال قبل 

حاج قاسم مهمان عراقی ها بود و در یک اقدام بی رحمانه 
به دستور مستقیم رئیس جمهور آمریکا سردار دل ها به 
شهادت رسید. وی افزود: مردم در سراسر ایران و مردم عراق 
بدرقه باشکوه و بی نظیری از پیکر پاک شهیدان سلیمانی و 

ابومهدی المهندس رقم زدند. 
عسکری تصریح کرد: در چهارمین سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی، تروریست ها بازهم جنایتی دیگر 
را انجام دادند و 89 نفر از زائران حاج قاسم را به 
شهادت رساندند. وی ادامه داد: داعش سرباز آمریکا 

 و اسرائیل است و قطعاً پشت چنین حوادثی آنها
 قرار دارند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: حاج قاسم، تمام 
عمرش را در راه خدمت به مظلومان و کودکان صرف کرد و 

در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نورزید.
وی ادامه داد: در حادثه تروریستی اخیر ما شاهد شهادت 22 
نفر از دانش آموزان بودیم که این حاکی از ارادت خانواده ها و 

دانش آموزان به سردار دل ها دارد.
عسکری خاطرنشان کرد: امروز با خون شهدا پیمان می بندیم 

و می گوییم تا جان در بدن داریم در مسیر حاج قاسم 
سلیمانی حرکت خواهیم کرد.

وی ادامه داد: برای حرکت در مسیر و مکتب حاج قاسم 
اقامه نماز و احترام به والدین را باید سرلوحه زندگی خود 
قرار دهیم؛ زیرا سپهبد سلیمانی همواره این دو آموزه دینی 
را در اولویت خود قرار داده بود. خاطر نشان می شود: در این 
مراسم دانش آموزان با عزاداری و نوحه سرایی یاد وخاطره 
شهیدان این حادثه تروریستی خصوصاً دانش آموزان شهید 

را گرامی داشتند.

به گزارش سبحان، محمدامین کشاورز،  مدیر 
نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی معاونت غذا 
و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: در 
بازرسی ها ی انجام شده در سطح عرضه تجهیزات 
و ملزومات پزشکی در شیراز، حدود 10 هزار 
بسته نوار تست قندخون احتکار شده که خارج از 
زنجیره مجاز تأمین شده و با قیمت چند برابری 
به فروش می رسیده است، توسط کارشناسان 
 تجهیزات پزشکی معاونت غذا و دارو دانشگاه 

کشف شد.
وی با بیان اینکه تمامی کالاهای احتکار شده 
در این بازرسی توقیف و متخلفان نیز به مراجع 
قضایی ارجاع داده شدند، ادامه داد: از آنجایی که 
نوار تست قندخون احتکار شده، جزو کالاهای 
مشمول ارز یارانه دولتی است، باید با قیمت 

مصوب دولتی مندرج در سایت imed.ir به 
فروش برسند و این موضوع، اهمیت دوچندان 
استعلام قیمت مصوب تجهیزات و ملزومات 

پزشکی مصرفی در این سایت را نشان می دهد.
کشاورز از شهروندان خواست تا برای استعلام 
قیمت تجهیزات و ملزومات پزشکی، به سایت 
imed.ir مراجعه کنند و نیز لوازم مورد نیاز خود 
را به صورت آنلاین و  یا حضوری، از داروخانه ها 
 و کالای پزشکی ها ی دارای مجوز در سایت

 imed.ir، تهیه کنند.
مدیر نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی معاونت 
غذا  دارو دانشگاه توصیه کرد: شهروندان در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف در حوزه تجهیزات 
پزشکی، موضوع را به سامانه 190 رسیدگی به 

شکایات وزارت بهداشت اطلاع دهند.

گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی فرد،  به 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
از فعالیت 18گروه خط گرم در استان به منظور 
تعمیرات شبکه فشار متوسط به روش خط گرم و 

افزایش رضایت مندی مشترکان خبر داد.
کریمی فرد، عملیات خط گرم را روشی مطمئن و 
مؤثر در جهت کاهش خسارت ها ی ناشی از اعمال 
خاموشی ها ی بی برنامه و برنامه ریزی شده، افزایش 
ایمنی و افزایش سطح رضایت مندی مشترکان 
عنوان کرد و بیان داشت: رویکرد تعمیرات به 
روش خط گرم، کاهش یا حذف خاموشی، تداوم 
نیرورسانی به صنایع، مراکز آموزشی و مصارف 
خانگی و تأمین برق مطمئن و پایدار و در نتیجه 
رضایتمندی مشترکان بوده که در این راستا 

گروه ها ی خط گرم راه اندازی گردیده اند.
وی خاطرنشان کرد: ضرورت ایجاد گروه های 
عملیات خط گرم از سال ها پیش در صنعت 
توزیع نیروی برق استان احساس می شد که 
خوشبختانه در سال ها ی اخیر با توجه ویژه به این 
امر، توانسته ایم گام های ارزنده ای در این زمینه 

برداریم.
کریمی فرد اعتبار هزینه شده در سال جاری 
برای اجرای خط گرم را بالغ بر 222میلیارد 

ریال اعلام و بیان کرد: این اعتبار در بخش های 
 آموزش نیروی انسانی و تعمیرات شبکه هوایی 

هزینه شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
تعویض30 دستگاه کات اوت فیوز، اصلاح 4505 
جمپر، تعویض 3934 انواع مقره را از مهم ترین 
فعالیت انجام شده از ابتدای سال جاری تاکنون 
در حوزه تعمیرات توسط گروه ها ی خط گرم 
عنوان کرد و بیان داشت: در همین مدت، قریب 
به 33259 مورد عیب در شبکه 20 کیلو ولت 
به روش گرم و بدون قطع برق در سطح استان 
رفع شدکه منجر به صرفه جویی 19708 مگاوات 
انرژی و تداوم برق رسانی به کارخانه ها ، صنایع، 
مراکز آموزشی و عدم قطع برق مشترکان خانگی 

گردیده است.
این مسئول، در بخش دیگری از سخنان خود از 
آغاز دوره آموزشی ویژه خط گرم جهت سیم بانان 
مدیریت ها ی توزیع نیروی برق شهرستان ها در 
مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان جهرم جهت 
پرورش و تربیت نیروی متخصص در این حوزه  
از اول آذرماه خبر داد و افزود: بی تردید برگزاری 
چنین دوره ها ی آموزشی می تواند در توانمندسازی 
و ارتقای سطح دانش و مهارت گروه ها ی خط 
گرم  و راه اندازی گروه ها ی خط گرم جدید به 
منظور بهبود خدمت رسانی در شهرستان ها و 
 در نهایت رضایت مندی مشترکان نقش مهمی 

داشته باشد. 
کریمی فرد ابراز امیدواری کرد با ظرفیت ایجاد 
شده در حوزه عملیات خط گرم و با تأکید بر 
رعایت 100 درصدی اصول ایمنی و HSE ، شاهد 
بهبود شاخص انرژی توزیع نشده و خدمت رسانی 

شایسته و با کیفیت به مردم باشیم. 

سخنگوی شهرداری شیراز تشریح کرد: 

تداوم نهضت آسفالت  معابر در هفته بیست و دوم 

۲۰۰ بیمار کرونایی در فارس بستری اند

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

هدف تعلیم و تربیت اجرای ساحت ها ی شش گانه سند تحول
 آموزش و پرورش است

برگزاری آیین گرامیداشت شهدای دانش آموز حادثه تروریستی کرمان در مدارس فارس

مدیر نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

کشف حدود 1۰ هزار بسته نوار تست قندخون 
احتکار شده در شیراز
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

فعالیت 18 گروه خط گرم در استان فارس
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می خواهم به ملاقات خدا بروم
کتاب »سفر سرخ« به قلم نصرت ا... محمودزاده نگاهی به زندگی او، با مرور 
خاطراتی است که درباره اش روایت می کنند. درباره شهید سید محمدحسین 

علم الهدی که در اهواز متولد شد و در هویزه به شهادت رسید. 
در این کتاب می خوانیم: 

دود و آتش دشت هویزه را فراگرفت هوا خفه و خاک آلود بود، شبیه روز 
عاشورای کربلا. غبار نشست روی دانه های درشت عرق صورت حسین. بوی 
باروت چنگ می انداخت بر سینه اش. به سرفه افتاده بود. لباسش پر بود از 
لکه های خون شهدا. شلیک تانک ها تمامی نداشت. حسین بی اعتنا به تانک ها 
از جا کنده شد. خسته، ولی قرص و محکم. گلوله ها مثل تگرگ درشت 
می باریدند رو سرش. حالا فقط سنگر قدوسی بود که هنوز مقاومت می کرد. 
حسین قد بلند کرد و نعره کشید. با این »ا... اکبر« جان گرفت. ردیفی از 

عراقی ها را به رگبار بست. عراقی ها جا خوردند. افتادند به جنب وجوش.
حسین از خاکریز بیرون زد. دوید طرف دشمن، یکه و تنها. با تمام قدرت 
بازویش نارنجک را پرت کرد طرف عراقی هایی که عقب می رفتند. نعره 
یک عراقی پیچید تو صدای انفجار نارنجک. قدوسی دوید طرفش. چنگ 
زد به بازویش و فریاد کشید: »دیوانه شدی؟ برگرد تو سنگر!« حسین 
رنگ به صورت نداشت. قدوسی زل زد تو چشمای خسته اش. لب های 
 ترک برداشته حسین به خنده باز شد. تشنه بود. چشم های پر از اشک 
قدوسی به خنده افتاد. دست حسین را گرفت و رفت تو سنگر. دوباره از 
حسین جدا شد. از دو سنگر که شلیک می کردند، توجه عراقی ها بهتر پرت 

و پلا می شد.
فرمانده عراقی بدجوری پیله کرده بود به سنگر قدوسی. یکهو سنگرش در 
خاک و دود گم شد. صدایی از سنگر نمی آمد. حسین به آن سو برگشت. 
قدوسی در میان انبوهی از دود و غبار افتاد روی زمین. بی اختیار به سویش 
رفت. با صدای بلند فریاد می زد: »ببین گلوله تانک چه بر سرت آورده است، 
چرا چشمانت باز ماند؟ به دنبال چه می گردی، محمود؟« دست انداخت 
دور گردنش. چند لحظه ای که به نظرش طولانی آمد. آن چنان که اعتنایی 
به تانک ها نمی کرد. چفیه را روی سر خونین او انداخت. تنها موشک او را 
برداشت و به سنگر خود برگشت. حکیم را دید که در سنگر به کمین نشسته 

است. چند قطره خون از پای او چکیده بود.
- چه می کنی؟

- می خواهم در آخرین لحظات عمر تنها نباشم.
- از شهادت قدوسی وحشت کردی؟

- او ما را تنها گذاشت.
- برو آخرین موشک را شلیک کن که وقتی عراقی ها بالای جسدمان 
رسیدند، مقاومت در نظر آن ها به همان گونه نقش ببندد که ما می خواهیم...

 شهادت در محاصره تانک های دشمن
جنگ که شروع شد، فرمانده سپاه هویزه بود و نیمه های دی ماه 1359 در 
نبرد برای بازپس گیری خرمشهر، همراه با جمعی از به شهادت رسید. آن 
عملیات، که عملیات نصر خوانده می شود طبق برنامه ریزی پیش نرفت و 
خطاهایی نیز در مدیریت نیروها و چگونگی جابه جایی آن ها وجود داشت. در 
دومین روز )1۶ دی( به نیروها دستور عقب نشینی داده شد و بیشتر یگان ها 
طبق این دستور عمل کردند، اما شهید علم الهدی و نیروهایش که جلوتر 
رفته بودند، به موقع این دستور را دریافت نکردند و حتی به روایتی، همچنان 
به پیشروی خودشان ادامه دادند. به دل مناطق اشغالی زدند و در محاصره 
یکی از لشکرهای زرهی دشمن گرفتار شدند. اما دلیرانه به جنگ ایستادند 

و مقاومتی حماسی را رقم زدند.
در »دایره المعارف مصور تاریخ جنگ ایران و عراق« کاری از جعفر شیرعلی نیا 
)نشر سایان( به این نبرد که حوادثی از نخستین سال جنگ تحمیلی بود 
نیز اشاره می شود. مراحل اولیه نبرد با موفقیت همراه بود. شیرینی پیروزی 
باعث شد ایرانی ها ضعف خطوط دفاعی شان را پس از پیشروی جدی نگیرند.
آن ها برای احداث سنگر و خاکریز و کارهای مهندسی برنامه ریزی 
بی سرپناه  وسیع  دشتی  در  ایرانی  تانک های  و  بودند   نکرده 

شدند و آسیب پذیر.
 بعد از ظهر پانزدهم دی، آتش بار عراق از زمین و هوا نیروهای ایران را زیر 
آتش خود گرفت، اما رزمنده ها مقاومت کردند و عقب نیامدند و رئیس جمهور 
دستور پیشروی هم داد و عراقی ها باز عقب نشینی کردند. عقب نشینی آن ها 
فرماندهان ایرانی را نگران کرد که مبادا دامی گسترده اند و می خواهند 

نیروهای ایران را به قتلگاه بکشانند.
حدود ساعت سه بعد از ظهر دستور توقف عملیات رسید تا بررسی ها انجام 
شود. توقف عملیات به دشمن فرصت داد که نیروهایش را سروسامان دهد و 

در ادامه با قوت بیشتری دفاع و حمله کند.

ربات های خانگی کاربردی تر می شوند
فن آوری

عکس خبر

  نشست خبری دیدار تیم های فوتبال ایران و بورکینافاسو

  غلت زدن یک اسب مسابقه - شهر کیپ تاون آفریقای جنوبی

همکاریخودروسازانبادلالان
منبع-خبرگزاریدانشجو

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   شیراز، شهر پاک

تغذیه

بهترین سبزیجات کم کربوهیدرات برای کاهش وزن

 آتش نشانان ژاپنی در طول مراسم سال نوی سازمان آتش نشانی 
توکیو، حرکات آکروباتیک انجام می دهند

   کاشت ۲ هزار نهال حرّا - جزیره قشم

سواد زندگی 

در دنیایی که اطلاعات و رسانه همه ابعاد زندگی را 
در برگفته، دور نگه داشتن کودکان از اخبار بد کار 
ساده ای نیست؛ کودک با شنیدن خبرهای ناگوار از 
طریق تلویزیون و رادیو و یا گفت و شنود بزرگترها 
آگاه می شود که حادثه ای رخ داده که می تواند 
ابعاد زندگی او و خانواده اش را تحت تاثیر قرار دهد.

در این رابطه مین ماهورام،  فوق تخصص 
 روان پزشکی کودک و نوجوان با بیان اینکه باید

 برای احساسات کودکان اعتبار قائل شد، گفت: 
کودکان را در معرض اخبار خصوصاً اخبار بد و ناگوار 

قرار ندهید.
برای محافظت از روان کودکان در برابر اخبار 
ناخوشایند باید ابتدا به رده سنی کودک توجه 
داشته باشید. تفاوت زیادی بین رفتار و برداشت از 
موقعیت ها بین یک کودک ویک نوجوان در بحران ها 
وجود دارد. والدین برای محافظت از روان کودک در 
برابر آسیب های محیطی باید سن و تکامل ذهنی 

کودک را در نظر داشت.
 کودک زیر 10 سال نباید در معرض اخبار 

ناگوار قرار گیرد
کودکی که کمتر از 10 سال سن دارد اگر 
در معرض اخبار ناخوشایند قرار بگیرد بیش 
ازسایرین تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. این 
کودکان خود را در موقعیتی تصور می کنند که 
گویا این اتفاق ناگوار برای او یا اعضای خانواده 

رخ داده است. اخبار و اتفاق های ناگوار به شدت 
 کودکان را هراسان می کند. والدین باید کودک را 
مطمئن کنند که از او در هر شرایط و موقعیتی 
مراقبت می کنند. اگر فرزند شما احساس ترس، 
غم و ناامیدی دارد این حس او را کوچک ندانید، 
احساسات کودکان مهم هستند و باید والدین آن 

را معتبر بدانند.
ایجاد زمینه گفت و گو با کودکان ونوجوان در زمان وقایع 
ناگوار وخبرهای ناراحت کننده راهکار مناسبی برای 
 بهبود شرایط و مراقبت از روان اعضای خانواده است.
کودکان باید احساسی که به واسطه شنیدن اخبار 
ناگوار در آن ها ایجاد می شود را به راحتی با والدین 
خود در میان بگذارند، در مورد نوجوانان نیز این 

موضوع صادق است.

 خبرهای خوب را به گوش بچه ها برسانید
یکی از روش هایی که کمک می کند افکار منفی در 
ذهن کودک یا نوجوان قدری کاهش یابد، دادن 
خبرهای خوب است یعنی راهی فراهم  کنید  که 

خبرهای خوشایند نیز به گوش بچه ها برسد.
دادن توضیحاتی درباره اخبار از سوی پدر و مادر و 
در مورد کودکان  کوچک تر و دسترسی محدود به 
اخبار از دیگر مواردی است که می توان به آن اشاره 
کرد. در مورد کودکان بزرگ تر ونوجوانان ندانستن 
و پنهان کاری همه خبرها روی دیگر سکه است که 
می تواند مخرب و حتی باعث ایجاد ابهام و نگرانی 

بیشتر هم شود.
فوق تخصص روان پزشکی کودک و نوجوان ضرورت 
ادامه فعالیت های طبیعی و روزانه در بمباران 
خبرهای ناگوار را خواستار شد و افزود: نبایداجازه 
دهیم اخبار ناخوشایند دل مشغولی غیرمعمولی 
در کودک ایجاد کند، تا جاکه فرزند ما از کارهای 
روزمره باز بماند. وقتی بچه ها کارهای روزمره را 
به روال سابق انجام دهند از شدت تاثیر اخبار بد 
کاستت می شود. با بالاتر رفتن سن کودک خواه 
ناخواه توسط ابزاری که کودک در اختیار دارد از 
خبرها و اتفاقات ناراحت کننده مطلع می  شود. با 
بالارفتن سن کودکان به دلیل تکامل مغزی که در 
نوجوانی در حال شکل گیری است، نوجوانان بیشتر 

به سمت خبرها سوق داده شوند.

راز دور نگهداشتن کودکان از بمباران خبری

ادبیات

 خشک کردن پارچه های رنگ آمیزی شده - اندونزی

سلامت

کدام رژیم غذایی خطر ابتلا به دیابت را کاهش می دهد؟
خوردن میوه های تازه، سبزیجات و غلات کامل حتی در 
افرادی که استعداد ژنتیکی دیابت یا عوامل خطرزا مانند 
چاقی، سن بالا یا کمبود فعالیت بدنی دارند، می تواند 
خطر ابتلا به دیابت را کاهش دهد. یک مطالعه جدید 
نشان می دهد که داشن رژیم غذایی گیاهی سالم می تواند 
 خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را تا 24 درصد کاهش دهد.
برای اولین بار، محققان روند بهبودهای خاصی را در 
سلامت شناسایی کردند که با داشتن یک رژیم غذایی 
گیاهی به دست می آید و از فرد در برابر چاقی محافظت 

می کند. این موارد شامل بهبود پردازش قندخون و 
همچنین عملکرد بهتر کبد و کلیه است. به گفته 
محققان، این به آن معناست که اثرات محافظتی ناشی 
از یک رژیم غذایی گیاهی بسیار فراتر از کاهش وزن و 

کاهش چربی است.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، با 
این حال، محققان تأکید کردند که رژیم غذایی گیاهی 
ناسالم نیز می تواند وجود داشته باشد. در واقع افرادی 
که علی رغم رژیم غذایی گیاهی اقدام به مصرف بالای 

شیرینی، غلات تصفیه شده و نوشیدنی های شیرین 
می کنند با افزایش خطر ابتلا به دیابت نوع2 روبه رو 

می شوند.
بر اساس این مطالعه که طی 12 سال بر روی بیش 
از 113 هزار شرکت کننده انجام شده است، محققان 
بریتانیایی دریافتند که مقادیر طبیعی کلسترول، قند 
خون، التهاب و انسولین با خطر کم دیابت مرتبط است. 
آنها همچنین دریافتند که عملکرد خوب کبد و کلیه در 

پیشگیری از دیابت مهم است.

سبزیجات مواد مغذی ضروری را برای سلامتی فراهم 
می کنند، مانند فیبر برای هضم عالی و ویتامین ها 
و مواد معدنی برای پیشگیری از بیماری، سلامت 
قلب و هیدراته نگه داشتن شما. در میان این فواید 
سلامتی خوردن سبزیجات، یک فایده شگفت انگیز 

کمتر شناخته شده نیز وجود دارد: کاهش وزن!
چیزی که این سبزیجات کم کربوهیدرات را به 
سلاحی مخفی برای کاهش وزن تبدیل می کند، 
تراکم مواد مغذی آنهاست. آنها سرشار از فیبر 
هستند که تحقیقات نشان می دهد می تواند شما را 
برای مدت طولانی تری سیر نگه دارد و از پرخوری و 

دریافت بیش از حد کالری جلوگیری کند. 
 اسفناج

اسفناج نه تنها کربوهیدرات و کالری کمی  دارد 
)27 کالری در هر وعده 100 گرم(، بلکه سرشار از 
ویتامین های A و K برای حمایت از سلامت استخوان و 
پوست نیز می باشد. علاوه بر این، یک منبع عالی از آهن 

غیر هِم برای حفظ سطح انرژی شماست.
اسفناج چه تفت داده شود، چه به سالاد اضافه شود یا 
در اسموتی ها مخلوط شود، یک راه همه کاره و خوشمزه 
برای حجم دادن به وعده های غذایی شما با حداقل 
کربوهیدرات است. اسفناج با کربوهیدرات و کالری کم، 
سرشار از ویتامین های A و C و همچنین آهن و کلسیم 
است و گزینه عالی برای حمایت از کاهش وزن شما است.

 کلم بروکلی
این سبزی چلیپایی یک نیروگاه تغذیه ای است. کلم 
بروکلی سرشار از فیبر، ویتامین های C و K و فولات است 
که عملکرد سیستم ایمنی را تقویت می کند و می تواند به 

کاهش خطر ابتلا به سرطان کمک کند.
تطبیق پذیری کلم بروکلی آن را به یک افزودنی فوق العاده 
برای سرخ کردنی ها و غذاهای برشته تبدیل می کند 
یا به سادگی می توانید از آن به عنوان یک میان وعده 
ترد استفاده کنید که باعث کاهش وزن سریع شما نیز 

می شود.
 گل کلم

یکی دیگر از سبزیجات خوشمزه و مناسب کاهش وزن، 
گل کلم است که کربوهیدرات کمی  دارد و منبع عالی 
ویتامین C و K است. شما می توانید روی گل کلم برای 

حمایت از سلامت ایمنی خود حساب کنید؛ گل کلم در 
عین حال طعم ملایم و بافتی قابل تطبیق را ارائه می دهد 
و آن را به جایگزینی فوق العاده برای مواد با کربوهیدرات 

بالاتر مانند برنج یا سیب زمینی تبدیل می کند.
 کدو سبز

کدو سبز با محتوای بالای آب خود یکی از اعضای 
شگفت انگیز و مغذی خانواده کدو حلوایی است. کدو سبز 
با کربوهیدرات و کالری کم، افزودنی عالی برای سالاد 
است یا می توان آن را به عنوان یک جایگزین ماکارونی 
کم کربوهیدرات در رشته های مارپیچی خود قرار داد. کدو 
سبز با فیبر بالا و کربوهیدرات پایین از اهداف کاهش وزن 

شما حمایت می کند.
 مارچوبه

مارچوبه کربوهیدرات کمی  دارد و مقدار خوبی فیبر، 
فولات و ویتامین های A و K را فراهم می کند. همچنین 
سرشار از آنتی اکسیدان است؛ مارچوبه سرشار از 
ویتامین های فراوانی است که می تواند سیستم ایمنی بدن 
شما را تقویت کند. علاوه بر این، این سبزی حاوی پتاسیم 
است که تحقیقات آن را با سلامت بهتر استخوان ها مرتبط 

می کند.
صرف نظر از این، مارچوبه یک غذای خوش طعم و با 
کربوهیدرات پایین را فراهم می کند که به خوبی با 

پروتئین های مختلف همراه و ترکیب می شود.
 فلفل دلمه ای

فلفل دلمه ای چه برای یک میان وعده ترد، به سالاد اضافه 

شود یا با پروتئین های بدون چربی همراه شده 
باشد، یک راه خوشمزه برای کاهش وزن است 

چون کربوهیدرات کمی  دارد.
 C فلفل دلمه ای، کربوهیدرات های کم و ویتامین
بالایی دارد. آنها بدون افزودن کالری اضافی، به 

غذاها طعم و رنگ می دهند.
 کلم

کلم با محتوای فیبر بالایی که دارد از سلامت 
دستگاه گوارش حمایت می کند و یک عنصر 
رضایت بخش برای غذاهای مختلف فراهم می کند.

کلم کربوهیدرات و کالری کمی  دارد، فیبر زیاد، 
ویتامین C و K را ارائه می دهد. می توان از آن 
در سالاد، سیب زمینی سرخ کرده یا همراه با پلو 

نوش جان کرد.
 آووکادو

همه می دانند که آووکادو منبع عالی چربی های سالم 
است اما آنها همچنین یک گزینه عالی برای کاهش وزن 
می باشند که با کربوهیدرات کم، سرشار از فیبر و پتاسیم 
هستند. به علاوه، تحقیقات مصرف آووکادو را با کاهش 
احتمال افزایش وزن و احساس سیری بیشتر مرتبط 
می داند. در حالی که آووکادو یک میوه است، کربوهیدرات 
کم و چربی های سالم بالایی دارد. آنها بافتی کرمی دارند و 

سرشار از پتاسیم، فیبر و ویتامین می باشند.
 کلم پیچ

کلم پیچ یک سبزی، برگ سبز است که سرشار از مواد 
مغذی و فواید سلامتی است. بافت سفت آن یک پایه عالی 
برای سالاد و اسموتی فراهم می کند، یا حتی می توان آن 

را به چیپس کلم برای یک میان وعده ترد تبدیل کرد.
کلم پیچ کربوهیدرات کم و ویتامین های A، C و K بالایی 

دارد. همچنین منبع خوبی از آنتی اکسیدان ها است.
 کلم بروکسل

یکی دیگر از اعضای کم کربوهیدرات خانواده سبزیجات 
چلیپایی، کلم بروکسل است که دارای کربوهیدرات 
کم و سرشار از فیبر، ویتامین C و K و آنتی اکسیدان 
است. چه دوست دارید آنها را برشته، سرخ شده یا 
 تراشیده شده در سالاد داشته باشید، کلم بروکسل 
 طعمی قوی دارد و افزودنی مغذی به وعده های غذایی

 ارائه می دهد.

محققان به تازگی چارچوبی جدید موسوم به 
Dobb-E را معرفی کرده اند که به طور خاص برای 
آموزش مؤثر به ربات های متحرک در انجام وظایف 
خانگی طراحی شده است. مهندسان رباتیک از چند 
سال پیش تاکنون در تلاش برای ساخت ربات هایی 
بوده اند که بتوانند کارهای خانگی روزمره مختلف 
از قبیل ظرف شویی یا مرتب کردن خانه را انجام 
دهند. حال چارچوب طراحی شده است که می تواند 
در مورد ربات های مختلف برای کمک به انسان ها 
در خانه ها به کار رود. لرل پینتو از مولفان مقاله  
علمی تشریح کننده این موضوع گفت: این مقاله 
از دیدگاه ما برای وارد کردن ربات ها در خانه ها در 
آینده نزدیک است. همین الان ربات های تخصصی از 
قبیل ماشین  ظرف شویی در خانه ها داریم، اما یک 
ربات جامع که بتواند یاد بگیرد که هر کاری را چگونه 
باید انجام دهد، یکی از هدف های دوردست باقی 
مانده است. کار تحقیقی اخیر پینتو و همکارانش در 
دانشگاه نیویورک چند هدف اصلی داشته است که 
به منظور اینکه ربات ها با موفقیت وارد محیط های 
خانگی شوند لازم است که همه این هدف ها محقق 

شود. این رویکرد همچنین باید ایمنی ربات ها را نیز 
تضمین کند؛ بطوری که ربات ها در حین یادگیری 
برای انجام دادن وظایف جدید موجب هیچ خسارتی 
نشوند. پینتو تصریح کرد: برای رسیدن به سودمندی 
و کارآمدی، به سامانه های یادگیری مبتنی بر داده ها 
اتکا کردیم که موفقیت آنها در مدل های بزرگ 
یادگیری ماشین مشهود است. همچنین یک ابزار 
خوش ساخت )ارگونومیک( ابداع کردیم که ما را قادر 
می  سازد داده های خاص را در خانه های ناآشنا بدون 

عملیات مستقیم ربات جمع آوری کنیم.
چارچوب Dobb-E چهار جزء اصلی دارد که 
عبارتند از یک ابزار جمع آوری داده، یک مدل پیش 
از آموزش، یک مجموعه داده متنوع و یک برنامه 
استقرار کاری. این محققان در آزمایش های خود 
یک ربات متحرک چند کارکردی موسوم به HRS را 
به کار گرفتند. این ربات بطور خارق العاده ای آموزش 

داده شد که 109 کار خانگی مختلف را انجام دهد.
چارچوب Dobb-E یک دستاورد مهم در تلاش های 
جاری با هدف استفاده از ربات های خانگی 

چندکارکردی به شمار می رود.


